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NYITRAI ZSOLT: 
„Eger hamarosan újra  
virágkorát élheti”

„A DIGITÁLIS NEMZEDÉKET TELJESEN MÁSKÉNT KELL MEGSZÓLÍTANI”

KISS RENÁTA
az EKMK igazgatója színészetről, munkáról, családi életről 
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ÚJABB HELYTÖRTÉNETI ÉRDEKESSÉGEK AZ EGRI 
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22 / SZOBORMUSTRA
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6–8. 11.

14–16. 22.

ÁLDÁS
Minden nap hálát kell adnunk azért, ha szerető családunk 
mellett kaphattunk az élettől egy második családot is: a kol-
légáinkat. Akikkel életünk jó részét töltjük. Akik tudásukkal, 
tapasztalatukkal felemelnek és szárnyakat adnak a legnehe-
zebb kihívások közepette is. Akiket sokkal inkább hajt a csa-
patszellem, mintsem saját ambícióikat kergetnék. Akik élvezik 
a közösen végzett munka megérdemelt gyümölcsét. Akik nem 
„fát vágnak”, hanem alkotnak. Ők az Egri magazin megálmo-
dói. Az Ő jóvoltukból adhatunk hónapról hónapra olvasóink 
kezébe egy színvonalas és szerethető újságot. A törzs szerkesztő 
gárda (fotón): Stanga István, Szecskó Károly, Turay Zoltán. A 
fotósaink: Lénárt Máton, Nemes Róbert és Vozáry Róbert. A hir-
detésszervezőink: Aranyosi Éva és Major Ildikó. Aki pedig vég-
ső formába önti az általunk létrehozott tartalmat: Tömösközi 
Péter. Az Ő nevükben is kívánok ÁLDOTT, BÉKÉS, BOLDOG 
ÜNNEPEKET:  Gay Krisztina főszerkesztő
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HÍREK

ÖSZTÖNDÍJ
Négyen kapnak anyagi támogatást

OKTÓBER 25.
Négy középiskolás diák lett „Eger Város Ösztöndíjasa” az 
előző tanév II. féléves eredménye és a benyújtott pályáza-
tok alapján. A Közgyűlés október 25-i ülésén Habis László 
polgármestertől vette át a támogatásról szóló oklevelet 
Liptai Kinga a Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázium, Petik 
Eszter Vivien az Eszterházy Károly Egyetem Gyakorló 
Iskola, míg Plerpa Zsófia és Váradi Edina Lilla a Dobó István 
Gimnázium tanulója. (fotó: nemes róbert)

DÍSZLÖVÉS
Szendrei László sütötte el a puskát 15.52-kor

OKTÓBER 26.
2016 óta hagyomány az egri várban, hogy az 1552-es 
ostrom és diadal emléke előtt díszlövéssel tisztelegnek a 
Vitézlő Oskolások Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, 
Eger és térsége országgyűlési képviselőjének kezdemé-
nyezésére. Időről-időre azonban ismert közéleti személyi-
ségek sütik el a puskát. Ezúttal Szendrei László, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Heves megyei elnöke adta le a 
díszlövést.

MEGEMLÉKEZÉS 
Megkoszorúzták Gárdonyi Géza sírját

NOVEMBER 9.
1922 novemberében a Líceum aulájában vehettek végső 

búcsút a tisztelői Gárdonyi Gézától, majd az írót az egri vár 
Bebek-bástyáján helyezték örök nyugalomra. Azóta minden 

évben itt emlékeznek meg róla. Az író sírjánál koszorút 
helyezett el a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár, a 

Honismereti Egyesület Heves Megyei tagozata, az Eger Vára 
Barátainak Köre, valamint a Dobó István Vármúzeum is.

KITÜNTETÉS
Ismét Minősített Könyvtár lett a Bródy

NOVEMBER 14.
Újabb 5 évig viselheti a Minősített Könyvtár címet a Bródy 

Sándor Megyei és Városi Könyvtár. Az elismerést a kultúrá-
ért felelős államtitkártól, Fekete Pétertől vette át Marton-

né Adler Ildikó alpolgármester, valamint Tőzsér Istvánné 
Géczi Andrea igazgató. Számos elismeréssel büszkélked-

het már a Bródy: korábban megkapták az év könyvtára, a 
könyvtári minőségi és az Eger Csillaga díjat is.

ELISMERÉS
A diákolimpikonokat köszöntötték

NOVEMBER 14.
A 2017/18-os tanévben sikerült túlszárnyalni az előző évek 
diákolimpiai eredményeit. Ezúttal 34 arany, 24 ezüst, va-
lamint 33 bronzérmet szereztek az egri diákolimpikonok. 
Őket és felkészítő tanáraikat, illetve edzőiket köszöntöt-
ték a városházán. Az iskolák közül a legeredményesebb a 
Neumann János Gimnázium, Szakgimnázium és Kollégium 
volt. A 21 sportágból a legtöbb érmet a karatéban nyerték 
a diákok.

FÉNYFESTÉS
A Koraszülöttek Világnapjára emlékeztek

NOVEMBER 17.
November 17-én lila fénybe borult a Dobó szobor talapza-
ta. Eger másodjára csatlakozott a kampányhoz, amely a 
Koraszülöttek Világnapjához kapcsolódik. Ekkor a kora-
szülésben érintett családok, és az ellátásukban részt vevő 
szakemberek előtt tisztelegnek. Az esemény kampányszí-
ne a lila, mely a reményt, az érzékenységet, az együttér-
zést, a hitet és a bátorságot szimbolizálja.

SIKER
Minősített Fesztivál lett a Végvári Vigasságok

NOVEMBER 21.
Három éven át viselheti a Minősített Fesztivál címet a 

Végvári Vigasságok. Az erről szóló oklevelet Martonné 
Adler Ildikó alpolgármester vehette át Budapesten. 
Az egri vár kultuszát erősítő háromnapos program 

idén több mint 10 ezer látogatót vonzott a városba. A 
közel negyed évszázados múltra visszatekintő Végvári 

Vigasságok 2012 óta az ostromjátékokkal kiegészülve 
szórakoztatja a közönséget.

JUBILEUMI DÍJ
Újabb egri siker

NOVEMBER 21.
A Magyar Turisztikai Ügynökség Eger önkormányzatát az 

elmúlt 25 évben nyújtott kimagasló teljesítményéért a Virá-
gos Magyarországért verseny jubileumi díjával jutalmazta. 
Az elismerést városunk nevében Gál Judit önkormányzati 

képviselő asszony vette át. A jubileumi, 25. versenykiírására 
összesen 324 önkormányzat adta be a jelentkezését. Eger 

mellett Székesfehérvár, Balatongyörök és Hidvégardó 
kapott elismerést.
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AMIRŐL BESZÉLNEK

A JÓ HÍREK MOTIVÁLNAK 

ÉS VANNAK JÓ HÍREINK!
Beszélgetés Habis László polgármesterrel

Időjárásfüggő és kivitelezői kapacitás kérdése is a pontos szám, de elmondható, hogy mostanában párhuza-
mosan 15-20 helyen végeznek kivitelezői munkát Egerben. Nincs olyan nap, hogy ne érkezne hír valamelyik, 
folyamatban lévő fejlesztésünkkel kapcsolatban. Munkaterületet adtunk a kivitelezőnek; befejezték a bon-
tást, indul az építés; megérkezett az engedély, megszületett a kormányzati döntés; eredményes volt a köz-
beszerzés, lehet szerződni a vállalkozóval; megvolt a műszaki átadás-átvétel. Hosszasan sorolhatnám még, 
hányféle örömteli információt kaphat az ember egy-egy dolgos napon - mondja Habis László polgármester. 
Gyorsan hozzáteszi: megesik persze, hogy fogós kérdésekre kell válaszolni, gyakorlati problémák tucatjait 
kell áthidalni, hogy haladjunk. A városfejlesztés egy nagyon szép kihívás, különleges feladat, nem hátrány, ha 
az embernek van némi tapasztalata ebben és olyan kollégákkal dolgozhat együtt, akik ugyancsak elkötelezték 
magukat a szeretett város jövőjének építése mellett – fogalmaz a városvezető. Habis Lászlót arra kértük, tájé-
koztassa olvasóinkat a folyamatban lévő és tervezett önkormányzati fejlesztésekről.

FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

– Kezdjük a 18. században épült Rác templommal, 
hiszen sokakat érdekel a műemlék helyzete, különös 
tekintettel az igen rossz állapotú tető felújítására és a 
templom környezetére.

– Novemberben érkezett a pozitív válasz megkeresé-
semre a Budai Szerb Ortodox Püspökségtől, melyben főes-
peres – püspöki helynök úr jelezte, hogy teljes mértékben 
elfogadják önkormányzatunk megoldási javaslatát, amely 
lehetővé teszi a Szent Miklós templom mihamarabbi te-
tőfelújítását. Mi közgyűlési döntéssel díjmentesen átad-
juk a tetőre vonatkozó terveket a tulajdonos egyháznak 
és új közbeszerzési kiírást írunk ki a tervezett, templom 
homlokzatot és turisztikai fejlesztést érintő munkákra. 
Megoldjuk a Rác templom csapadékvíz-elvezetését, vala-
mint felújítjuk a fedett műemléki lépcsősort, a gondnoki 
házat, továbbá megújulnak a Vitkovics-házhoz kapcso-
lódó, egyes területek. A környezetét illetően tervezzük a 
korábbi extrém sportpálya teljes rehabilitációját, kondi- 
és családi park kialakítását, továbbá bontás, felújítás és új 
épület építése nyomán kerékpáros boltot és kölcsönzőt, 
valamint egy kulturált vendéglátóhelyet létesítünk a park 
közvetlen környezetében. A közbeszerzési kiírásunk a re-
mények szerint még az idén megjelenik, s ennek függvé-
nyében a munka tavasszal indulhatna el.

– Izgalmas változás elé néz tehát a Szent Miklós vá-
rosrész. A közelben most épül parkoló is…

– A Rác templomtól néhány méterre, s a belvárostól 
mintegy tízperces sétára, a Malom utcában egy több, mint 
70 millió Ft-os beruházás végéhez közeledünk. A terüle-
ten vízelvezetési munkálatokat végeztünk és december-
ben már használható lesz a 62 férőhelyes parkoló, ahol 
csapadékos idő esetén is kulturáltan lehet közlekedni.

– Ha még a környéken maradunk, elmondhatjuk, 
hogy az önkormányzat országos elismerést kapott a 
Szalát érintő, összefogást erősítő programmal, melyet 
a városi szociális intézmények mellett a „Szaláért Tenni 
Akarók Csoportjával (SZATECS)” közösen valósít meg. 

Ezzel párhuzamosan folytatódik a korábbi években meg-
kezdett városrészi fejlesztés is. Itt mi a helyzet?

– A program munkaneve „szociális városrehabilitáció”. 
Ennek keretében már megvalósult hét önkormányzati 
bérlakásunk felújítása. Jelentős, mintegy 27,5 millió Ft-
os városi önerőt is felhasználtunk ehhez. Időjárás függvé-
nyében elkezdődhet négy új lakás építése is, a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program forrásaiból. A jövő 

esztendőben – reményeink szerint tavasszal – folytatjuk 
a fejlesztést: útpálya-, csapadékcsatorna- és világítás-re-
konstrukciót végzünk majd az Árnyékszala és Verőszala 
utcában.

– Egy ilyen interjúban nem hagyható ki a Minaret fel-
újítása sem. Milyen módon újult meg Eger egyik messze 
földön ismert török kori emléke?

– A Minaret az eddigi felsorolásból nem csak a ma-
gassága okán „lóg ki”, jellegét tekintve is kivételt képez. 
Nem uniós támogatású projekt volt ez és nem is az ön-
kormányzaté: az állami vagyont kezelő MNV Zrt. több 
mint 300 millió Ft-ot fordított a műemlék teljes megújí-
tására. Ugyanakkor emlékezzünk vissza, hogy 2013-ban, 
a belvárosi rehabilitációs programunkban újjávarázsoltuk 
az Irgalmas-kápolna és a Bartakovics Béla Közösségi Ház 
homlokzatát. Az egyház most a rendelkezésére álló for-
rásból az utóbbi, kulturális és civil szempontból is nagy 
jelentőségű épület tetőzetét újította meg, valamint teljes 
belső felújítást végez a házban. Ma már jól érzékelhető, 
hogy néhány éven belül a Minaretet övező terület komoly 
beruházásokat kapott. Így jött az ötlet, hogy önkormány-
zati forrásból újítsuk fel a megszépült, megerősített török 
emlék közvetlen környezetét és az útpályát. Ezt a munkát 
el is végeztük, szeretettel ajánlom minden kedves egri-
nek, hogy tegyen egy sétát arrafelé.

– A belvárosba érve talán az Eszterházy tér és a Hat-
vani kapu tér rekonstrukciója került leginkább fókuszba 
az elmúlt hetekben. Jól halad a munka?

– Először is: az esztendő zárásához közeledve befejezzük 
az Erzsébet udvar rekonstrukcióját. Ez lesz az első fecske 
az öt közterületi fejlesztésből álló belvárosi „csomagból”, 
de szépen dolgoznak a Kracker udvarban és igen, a Hat-
vani kapu téren és az Eszterházy téren is. Ami a kérdését 
illeti, nyilvánvaló, hogy a bontás és tereprendezés mindig 
igen látványosan indítja egy-egy kiemelkedő közterület 
megújulását. Sokak figyelme irányul ilyenkor a munkára, 
sokan aggódnak szeretettel a fák miatt is. Itt is jelzem, 
hogy a Hatvani kapu téren, a Kossuth Lajos utca északi 
részén és az Eszterházy téren összesen 14 fát vágtak ki, 
cserje- és örökzöld sövények mellett, s a projekt kapcsán 
elkészült tájépítészeti, kiviteli dokumentáció alapján ösz-
szesen 25 fát ültetünk az Eszterházy téren és a Kossuth 
utcában. A megújulás érinti a burkolatokat, teljesen új, 
védett sétány is lesz a téren, valamint vízfilm-felületet is 
kialakítanak, ami a park különlegessége lesz a környező, 
új virágos felülettel együtt. A legnagyobb újdonságot talán 
mégis az jelenti majd, hogy a névadó püspök, Eszterházy 
Károly emlékére egy egész alakos szobrot állítunk. Az al-
kotás ötlete Dr. Ternyák Csaba érsek úrtól származik, s a 
megvalósításban összefogunk a Főegyházmegyével és az 
Eszterházy Károly Egyetemmel. Közgyűlési döntésünknek 
megfelelően a kivitelezés legfeljebb nettó 18 millió forin-
tos költségét az egyház, az egyetem és az önkormányzat 
egyenlő arányban vállalja.

Az aktuális helyzetjelentés szerint a Líceum – Érseki 
palota – Bazilika – Kossuth utca által határolt parkban a 
gépészet és a közművek építése folyamatban van, a szegé-
lyeket is építik. Időjárásfüggő ugyan, de lehetséges, hogy 
decemberben már burkolatépítési munkálatokat is látha-
tunk a téren.

A Rác templom

Erzsébet udvar

Hatvani kapu tér

Eszterházy tér

A Hatvani kapu tér jól láthatóan kinyílt, látható az Ál-
lamkincstár csodálatos értéket képviselő, impozáns épü-
lete. Az átalakuló területen a vízgépház szerkezeti munká-
it befejezte a kivitelező, az újjáépített támfal elkészült és 
elindult a szegélyépítés, vagyis a térburkolás előkészítése. 
A fejlesztés itt – a kiegészítő munkákkal és a műszaki át-
adással együtt – várhatóan a 2019-es évben lehet teljes.

– Az óvodák?
– A Kertész úton szépen halad az új, négy csoportos 

gyermekintézmény építése: elkészült az alapozás és a 
vasalt aljzat. Ha az időjárás kegyes lesz, a Magazin meg-
jelenésekor már elmondhatjuk, hogy elindult a falazás 
és vízszigetelés is. A szóbeszédekkel ellentétben semmi 
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sem változott a Pozsonyi úti, új óvodával kapcsolatos ter-
veinkben. A haladás alapfeltétele volt, hogy a Kormány 
jóváhagyja a szükséges forrás-átcsoportosítást. Ez meg-
történt, hatályba léphet tehát a feltételesen lefolytatott 
közbeszerzésünk és megtörténhet a munkaterület átadá-
sa is. A lajosvárosi családok és kisgyermekek is kapnak 
egy négycsoportos, teljesen új, 21. századi ovit, ahogyan 
azt megígértük.

– A déli iparterületen nagy fejlesztés zajlott. Mi a 
helyzet a Sas úttal?

– Az ipari beruházások nagyon sok munkahelyet te-
remtenek, ezt kívántuk szolgálni valamennyi fejleszté-
sünkkel, s a továbbiakban is ez a célunk. A megkezdett 
ipari területi csapadékvíz-rekonstrukció első üteme de-
cemberben zárul, az árok kész, a szervizút kialakításán 
dolgozik még a vállalkozó. Folytatás jövőre: tovább fej-
lesztjük majd az ipari infrastruktúránkat.

Ami a Sas út faltól falig megújítását illeti, jelentem: de-
cemberben aláírjuk a kivitelezésre vonatkozó szerződést. 
Ennek nyomán jövő év elején elindulhat a teljes megúju-
lást hozó program. Biztonságosan üzemelő közművek, 
szép járdák, megújuló útpálya, zárt csapadékcsatorna, sa-
ját kerékpárút és a Malomnál lámpás gyalogátkelő épül 
majd. A Sas–Kertész–Kistályai-csomópontban zajló közu-
tas beruházás és a vízmű néhány napos, korlátozással járó 
beavatkozása után tehát további türelemre lesz még szük-
ség, s tudom, ez a környéken élők számára e pillanatban 
talán még gondolati szinten is terhet jelent. Abban azon-
ban biztos vagyok, hogy a végeredményt szeretni fogják!

– Úgy tűnik, mind az előkészítésben, mind a zajló 
építkezések kapcsán nagy munkában vannak, s ez állan-
dó programot ad az adventi, ünnepi hetek során is.

– Természetesen nincs megállás, csupán néhány na-
pos csendet tudunk beiktatni, hogy figyeljünk az Ünnep 
meghittségére, üzenetére. A felsoroltakon túl az időbeliség 

A Kertész úti új óvoda alapjai

sok, különböző városrészben zajló fejlesztést összeköt: jó 
hír, hogy decemberben zárul a munka a Kistályai úti ke-
rékpárút- és járdaberuházásunknál, s az év utolsó hónap-
jában adjuk át a TOP-forrásból megújult felnémeti orvosi 
rendelőt. Ez utóbbi munka egészíti ki a nyár folyamán a 
Napsugár és Hadnagy utcákban elkészült egészségügyi pro-
jektet, s így Felnémet városrész egészségügyi alapellátása is 
megújul. A lajosvárosi, komplex egészségügyi központ épí-
téséhez is munkaterületet adunk a kivitelezőnek december 
hónapban. Az épület-energetikai beruházásaink közül ki-
emelhetem a Bervai Idősek Otthonában végzett kazáncse-
rét, valamint a Vitkovics-ház ablakcseréit. Az egymilliárdos 
közterületi infrastruktúra-fejlesztési csomagunk második 
üteméhez érkezett ősszel. „Szép csendben” megépült a 
Nagylaposi út, melyet immár a felső, aszfalt réteg borít, s 
melyet idén birtokba is vehetnek az autósok. Szegélyezés, 
padkázás még szükséges, de ez is hamar lezárul. Mindezen 
túl december elejére elkészül Felnémeten, az Egri úton a 
lámpával védett kerékpáros-gyalogos átkelő. A Kodály Zol-
tán utcai és az Arany János utcai parkolóépítés ugyancsak 
lezárul a 2018-as évben. Még egy példa: sajáterős beruhá-
zásban végezzük a csapadékvíz-rekonstrukciót a Petőfi és 
a Mindszenty utcák találkozásánál, de itt sem sokáig kell 
feltartani a váltakozó irányú forgalmi rendet.

– Bármilyen sokszor is hangzott el, hogy „december-
ben zárul”, „még idén elkészül”, s bármennyire is igaz, 
hogy a városi gazdálkodásban is kulcsfontosságú ez a 
hónap, az esztendő vége a lélek számára is nagyon fon-
tos lehet. Így van ez polgármester úrnál is?

Nagyon fontosnak tartom az ünnepi elmélyülést, meg-
nyugvást, megpihenést. A megoldásokon kattogni és 
egyébként használható, jó ötletekkel előállni is csak úgy 
képes az ember - bármilyen rutinja is legyen - ha megad-
ja magának a feltöltődés esélyét, lehetőségét. Számomra 
ilyen a gyermekeimmel, unokáimmal töltött idő. Szép, 
ünnepi élmény egy pohár, igazi élményt adó egri bor, 
különösen akkor, ha van a közelben egy jó könyv, s ha 
közben a számomra kedves zenét hallgathatom és dúdol-
hatom. Szeretem az őszinte, baráti, lelki beszélgetéseket 
is. Koncertre járó ember vagyok, s Eger remek lehetősé-
get kínál ilyenkor is: kiváló koncertek, programok várnak 
ránk. Szép összefogásnak, közösségi élménynek tartom, 
hogy az Eger Ünnepi Fényei pályázatunk kapcsán fénydí-
szbe öltöznek az utcák, terek, társasházak, előkertek. Arra 
biztatok mindenkit, hogy éljen a város által biztosított le-
hetőségekkel: vegyen részt a minőségi rendezvényeken! 
Ha nem szeretne „jégre menni”, csak figyelje meg, hogy a 
gyermeke, unokája milyen örömmel korizik! Látogasson 
el a család aprónépével együtt a Városházán kialakított 
Jégpalotába! Hiszem, hogy az Advent a lélek megerősíté-
sének ideje, ehhez pedig szükség van a családra, a bará-
tokra, a szeretet apró kötelékeire és minden kedves kellé-
kére. Szükség van az ünneplés képességére.

– E gondolatok jegyében kívánok áldott Adventet és 
békés, boldog Ünnepet minden kedves egrinek!

Kétszáznegyvenhárom millió forint 
kerülhet a megyei településekhez
Heves megye tizenhat települése összesen 243 millió forintot nyert el idén egy Bel-
ügyminisztériumi pályázaton. Juhász Attila Simon, a Heves Megyei Közgyűlés képvi-
selője beszámolója szerint ezt az összeget olyan fejlesztésekre fordíthatják az önkor-
mányzatok, mint például a saját tulajdonukban lévő belterületi utak, járdák építése, 
javítása, valamint intézményeik felújítása.

LAJOSVÁROSI 
ÁDVENT

Az ünnepi készülődés, lelki rá-
hangolódás jegyében a Lajosvá-
rosban a plébánia és a fertály-
mesteri közösség − Bátori István 
és Szucsik György képviselők, 
valamint a Városgondozás Eger 
Kft. támogatásával − program-
sorozatot szervez a templom-
kertben felállított betlehemnél 
és karácsonyfánál. 

Vasárnaponként 16 óra 30 
perckor kezdődik a gyertyagyúj-
tás, az ünnepség, 2-án a Ney 
Ferenc Óvoda, 9-én a Gyermek-
kert Óvoda, 16-án a lajosvárosi 
hittanos fiatalok, 23-án pedig a 
Fertálymesteri Testület kórusa 
ad műsort. 

Szeretettel várnak mindenkit!

FÓRUM EURÓPA 
JÖVŐJÉRŐL
Európa jövőjéről tartott fórumot Rákossy Balázsa városhá-
zán. A Pénzügyminisztérium államtitkára többek között a 
biztonságot, a kultúrát és a nemzeti önrendelkezést érintette 
előadásában. 

„Fontos, hogy a magyar lakosok milyen jövőt szánnak Európának 
és az uniónak – ehhez kapcsolódik a nyolcadik nemzeti konzul-
táció, amely a családok és támogatásuk védelmével foglalkozik” 

Nyitrai Zsolt
országgyűlési képviselő,  

miniszterelnöki megbízott www.nyitraizsolt.hu

Áldott, békés karácsonyt  
és boldog új évet kívánok!

–, fogalmazott Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és 
térsége országgyűlési képviselője a városházán rendezett előadá-
son. Az Európa jövőjére összpontosító fórumon Rákossy Balázs, 
a Pénzügyminisztérium államtitkára azt mondta: a tagállamoknak 
dönteniük kell, hogy milyen utat választanak, hiszen az elmúlt évek 
válságjelenségei nemcsak gazdasági természetűek, hanem mélyebb, 
történelmi, társadalmi gyökerű problémák, amelyek a kultúránkat, 
európai identitánsunkat is meghatározzák. Az államtitkár úgy fo-
galmazott: az elmúlt években két nagy irány bontakozott ki. Az 
egyik a nemzetállamok jövője, a nemzetek Európájának filozófiája, 
a másik pedig a nyitott társadalom Európája. Ez a két világnézet áll 
egymással szemben. Hozzátette, a nyitott társadalom iránya a nem-
zetek szerepét és jelentőségét a minimálisra kívánja visszaszorítani.

Két ütemben idén összesen 8 milliárd fo-
rint pályázati forrást biztosított a Belügy-
minisztérium az önkormányzatoknak saját 
fejlesztéseik megvalósítására. Juhász Attila 
Simonnak a Heves Megyei Közgyűlés kép-
viselőjének beszámolója szerint az első, 5 
milliárd forintos keretösszegből országo-
san 282 önkormányzat kaphatott, közülük 
nyolc Heves megyei. A második, hárommil-
liárd forintos ütemben országosan 195 ön-
kormányzat jutott plusz forráshoz. Ezek kö-
zül szintén nyolc Heves megyei település. 
Sikeresen pályázott Karácsond, Szihalom, 
Pétervására, Mátraballa, Verpelét, Besenyő-

telek, Rózsaszentmárton és Dormánd. Ezek 
a települések átlagosan 15 millió forinthoz 
juthattak. Verpelét kapott a legtöbbet, 30 
millió forintot. A többlettámogatást első-
sorban önkormányzati tulajdonban lévő 
belterületi utak, járdák építésére, javítására, 
valamint intézmények felújítására fordít-
hatják. A két ütemben nyertes 16 Heves 
megyei önkormányzat így összesen 243,4 
millió forintot nyert el fejlesztéseik megva-
lósítására. A projektek befejezésére két év 
áll az önkormányzatok rendelkezésére. Ju-
hász Attila Simon hangsúlyozta: 2019-ben 
is elérhetőek lesznek a BM pályázatok. 
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AMIRŐL BESZÉLNEK

– Ha valaki követi a nemzetközi híradásokat, mostanában 
sokat szerepel azokban Magyarország és valljuk be, felemás 
a megítélés.

– Ez így van. Európa választás előtt áll, mind a szó szoros, 
mind átvitt értelemben, hiszen a jövő év tavaszán, május 26-án 
Európai Parlamenti választás lesz. Ugyanakkor olyan tekintet-
ben is választás előtt állunk, hogy milyen utat jelölünk ki Eu-
rópának, Magyarországnak és magunknak. Magyarországot 
igaztalan támadások érik az utóbbi időben, ami sajnos a jövő-
ben várhatóan csak fokozódni fog. De ettől nekünk nem kell 
megijednünk, nem kell félnünk, ki kell állnunk szilárdan az ál-
láspontunk mellett.

Itt van például a Sargentini-jelentés, mely elítéli Magyarorszá-
got és a magyar embereket. Olyanok fogalmazták és szavazták 
meg, akik nem is jártak Magyarországon. Nem ismerik az itteni 
viszonyokat és az itteni embereket, így teljesen nyilvánvaló, hogy 
ez esetben egy hazánk elleni kampányról és politikáról van szó. 
Azok a magyarok, akik pedig nem szavaztak a Sargentini-je-
lentés ellen, tehát ilyen módon támogatták hazánk nemzetközi 
porondon való elítélését, az én megítélésem szerint hazaárulók, 
tőlük semmi jóra nem számíthatunk.

Ebben a jelentésben sok-sok pontban támadják Magyarorszá-
got. A kormány és Orbán Viktor miniszterelnök – aki személye-
sen védte az ország becsületét Brüsszelben, illetve Strasbourgban 
– pontról pontra válaszolt ezekre, vagyis gyakorlatilag a jelentés-
ben felsoroltakban – egyetlen egy kivétellel – vitás kérdés nincs.

Ez az egy pont pedig a migráció, a bevándorlás témaköre. Ők 
európai egyesült államokban gondolkodnak, tehát nyilvánvalóan 
bevándorlás-pártiak. Mi, magyar emberek – ahogy ezt több, a 
kormány által feltett kérdésre adott válasz is megmutatta – vi-
szont  azt mondjuk, hogy Magyarországot meg kell őrizni ma-
gyar országnak. Mi megvédtük az ország határait, így ez a kérdés 
nálunk nincsen napirenden, ellenben ők ezért támadnak minket. 
Sajnos nem gondolnak bele abba, hogy ezzel a lépéssel őket is 
védelmeztük annak idején. Milyen különös, hogy pont Egerben 
beszélgetünk erről – mintha a történelem ismételné önmagát.

A hideg idő közeledtével a Balkánon már megindult a mozgo-
lódás, hetvenezer ember tart a bosnyák határ közelében, – Ma-
gyarországtól 70 kilométerre – Zágráb környékén hazánk irá-
nyába. Természetesen a magyar–horvát határon a határőrizetet 
megerősítettük és a bosnyákoknak felajánlottuk a segítségünket.

– Milyen most az Európai Unió helyzete ebből a szem-
pontból? Magyarország csak magára számíthat?

– Természetesen nem, vannak szövetségeseink. Elsősorban a 
V4-ek, a Visegrádi Együttműködés országai, de ha megnézzük 
az elmúlt időszak tagállami választásait – mint ahogy a magyar 
országgyűlési választásokat is idén tavasszal – szinte mindenhol 

központi kérdés volt a migráció és egyúttal mindenhol elbuktak 
a bevándorlást támogató erők.

Mindig ki szoktuk emelni ugyanakkor, hogy természetesen 
nem vagyunk szívtelenek. Azoknak, akik a nemzetközi jog-
szabályok szerint menekültként érkeznek, segítséget nyújtunk. 
Viszont sajnos itt a legtöbb esetben nem erről van szó, hanem 
szervezett, csoportos népvándorlásról.

– 2018 a Családok éve. Ehhez kapcsolódva indul egy újabb 
Nemzeti Konzultáció.

– Igen, a napokban fogják az egri és Eger környéki polgá-
rok is a postaládájukba megkapni ezt a kérdőívet, melyen im-
máron nyolcadik alkalommal mondhatják el véleményüket. 
A polgári kormány mindig is a közéleti párbeszédre és a véle-
mények kikérésére alapozta munkáját. Így volt ez az ellenzéki 
időkben is, amikor például 2004-ben nemzeti petíciót indítot-
tunk az energiaárak letörésének témakörében és így van most is 
a Nemzeti Konzultációk keretében.

A mostani konzultáció legfőbb kérdése a családtámogatások 
rendszere lesz, de végső soron ez is a fő témáról szól, hogy mi-
lyen országot, milyen Európát szeretnénk. Hiszen Európában 
jelen pillanatban demográfiai válság van, kevés gyermek szüle-
tik. Az ebből adódó problémák kezelésére jelenleg két megoldás 
van. Az első, hogy migrációval oldjuk meg a munkaerőhiányt, 
de mi Magyarországon a másik lehetőséget preferáljuk, misze-
rint családtámogatásokkal ösztönözzük a gyermekvállalást és 
támogatjuk a gyermekeket nevelő családokat, függetlenül attól, 
hogy az egy-, két- vagy akár három gyermekes.

A napokban eljutnak a kérdéseink nagyjából 8 millió ember-
hez és az év végére úgy gondolom, megszülethet az eredménye 
is, hogy aztán a kormány erre alapozva hozhasson döntést.

– Beszéljünk egy kicsit a helyi fejlesztésekről is. Nem rég 

Az egri városvezetés az Eger Sikeréért Egyesület elnökségével össz-
hangban úgy határozott, hogy ezúttal négy, a városunkhoz ezer szállal 
kötődő olimpia bajnok vízilabdázót részesít elismerésben. A három-
szoros olimpiai bajnok (2000, 2004, 2008,) Biros Péter és Szécsi Zoltán 
mellett, az egri születésű kétszeres olimpiai bajnok (2004, 2008) Ma-
daras Norbert, illetve az egri vízilabda csapat egykori játékosaként 
olimpiai aranyérmet (1964), olimpiai bronzérmet (1968), és olimpiai 
ezüstérmet (1972) szerző Pócsik Dénes neve kerülhetett a díszkőre. 
Pócsik Dénesről a lánya írt megható üzenetet, melyet Honfi Gábor, az 
Eger Sikeréért Egyesület elnöke olvasott fel. „Eger legeredményesebb 
sportágai között szerepel az úszás és a vízilabda − fogalmazott Honfi 
Gábor − éppen ezért a Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas Kovács Kati csil-
laga után méltán kerülhetett négy olimpiai bajnok vízilabdázó neve 
a csillagra. Beszédében kitért arra is, hogy a következő években az 
emléktáblákból önkormányzati ciklusonként legfeljebb tízet raknak 
majd le, melyekkel azok előtt kívánnak tisztelegni, akik munkássá-
gukkal, életművükkel hozzájárultak a város fejlődéséhez, hírnevének 
erősítéséhez.

A rendezvényen ezúttal átadták az Egri Csillagok Sétányát bemutató 
emléktáblát is, amely magyar és angol nyelven meséli el a sétány üzene-
tét. Az ünnepségen elhangzott: szeretnék, ha az Egri Csillagok Sétánya 
igazi magyar látványossággá válna. (FOTÓ: NEMES RÓBERT)

FELAVATTÁK A MÁSODIK CSILLAGOT
Egri kötődésű olimpiai bajnok vízilabdázók kapták a díszkövet 

Biros Péter, Szécsi Zoltán, Madaras Norbert, illetve Pócsik Dénes neve szerepel az Egri Csillagok Sétányának második 
díszkövén. A neves olimpikonok kézjegyével ellátott csillagot ünnepélyes keretek között leplezte le az Eger Sikeréért 
Egyesület az Érsek utcában.

megjelent a Magyar Közlönyben, hogy 1 milliárd 145 millió 
forintot csoportosított át a kormány Eger részére a Modern 
Városok keretében fejlesztésekre.

– Így van, a pénz lassan meg is érkezik a város számlájára. 
Ez tulajdonképpen egy részösszeg, melyet a Magyar Államtól 
megkaptunk, hogy a fejlesztéseket, melyek részben már folynak, 
vagy épp most fognak beindulni, előre mozdíthassuk. 

Ez egy csapatmunka eredménye. Nem jöhetett volna létre a vá-
rosunk jó adottságai nélkül, melyet elődjeinknek köszönhetünk. 
Nem tarthatnánk itt a város polgármestere, Habis László, a képvi-
selők, a hivatal dolgozói és minden munkatársunk áldozatos mun-
kája nélkül. Azt mondhatom, hogy pár éven belül, amikor ezek a 
fejlesztések lezárulnak, Eger egy új virágkorát fogja élni.

Hogy ha csak a közlekedési infrastruktúrafejlesztést nézzük, a 
város egy nagyon régi álma válik valóra azzal, hogy végre össze-
kötjük az autópályával. Emellett van egy kormányfői ígéretünk az 
elkerülőről és most már pénzt kaptunk az intermodális csomó-
pont megtervezésére. Ez azt jelenti, hogy egy modern európai vá-
roshoz méltóan összehangoljuk a kötött pályás, a vasúti- valamint 
a távolsági buszos közlekedést egy nagy csomópontba, kiegészítve 
a kerékpáros és taxiforgalommal. Erről így együttesen elmondha-
tó, hogy egy történelmi infrastruktúrafejlesztés a városunkban.

– Térjünk vissza kicsit az elkerülő útra, tapasztalatból tu-
dom, hogy sokan ezt összekeverik az M25-össel.

– Két külön dologról van szó. Úgy tudnám ezt leegyszerűsíte-
ni, hogy semmiképpen sem szeretnénk, hogyha az M25-ös elke-
rülne bennünket. Először kössük össze a várost az autópályával 

és utána épülhet az elkerülő, ami reményeink szerint erőteljesen 
csökkenteni fogja az átmenő forgalmat.

– Amikor Eger fejlesztéséről beszélünk, szóba kerül Eger 
környéke is, hiszen az elmúlt években a környező települé-
seken is sok-sok infrastrukturális beruházás zajlott, ami az 
ott lakók életminőségét javítja. Ezen a téren várható-e még 
hasonló beruházássorozat?

– Természetesen igen, folyamatosan egyeztetünk a térség 
polgármestereivel, hiszen ők azok a választott vezetők, akik a 
legszorosabb kapcsolatban vannak a helyi emberekkel, ezáltal 
ők tudják, hogy mik azok az égető problémák, amelyekre meg-
oldást kell találni. Az én feladatom elsősorban az, hogy Buda-
pestről idehozzam az ezekhez szükséges forrásokat. Idáig néhol 
több, néhol kevesebb sikerrel ez jól működött. Reményeim sze-
rint így marad a jövőben is. Nagyon sok korábban elindított be-
ruházás Eger környékén mostanra fog beérni, most lesz átadha-
tó, élvezhető a helyben élő polgárok számára. Az a hosszú távú 
törekvésünk, hogy a már említett jó alapokon továbbra is fejlesz-
szük Egert és térségét, hogy ezzel minél több turistát vonzzunk 
ide, növelve a vendégéjszakák számát és az itt elköltött pénzből 
erősödjenek a helyi vállalkozások.

Továbbra is várjuk a polgárok javaslatait, mind én, mind kép-
viselő társaim. Rendszeresen tartunk fogadóórát az Egri Polgá-
rok Házában, mert ezeket a megkereséseket, javaslatokat rend-
kívül fontosnak tartjuk. Ezért, talán egyedülálló módon minden 
év végén írásban is be szoktam számolni a hátunk mögött ha-
gyott év elvégzett feladatairól és történéseiről.

EGER HAMAROSAN  
ÚJRA VIRÁGKORÁT ÉLHETI

– A TV Eger vendége volt Nyitrai Zsolt –

Európa és Magyarország helyzetéről, a Sargentini-jelentésről, a Nemzeti Konzultációról, valamint az Egert és térsé-
gét érintő fejlesztésekről kérdezte a TV Eger Fogadóóra című műsorában Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízottat, 
Eger és térsége országgyűlési képviselőjét Turay Zoltán műsorvezető.
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Elkészült az M25-ös gyorsforgalmi út északi szakasza. 
A beruházással mostantól a forgalom Andornaktálya 
elkerülésével érkezhet Egerbe. Az átadó ünnepségen 
Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége 
országgyűlési képviselője azt mondta: „a helyi emberek 
régi álma teljesült és ezzel az egriek mellett mostan-
tól főként Andornaktálya, valamint Nagytálya polgárai 
számára lesz könnyebb, csendesebb és biztonságosabb 
mindennapi élet”.

Az Andornaktályát teljes egészészében elkerülő 4 km-es 
útszakasz átadásával Eger még egy lépéssel közelebb került 
ahhoz, hogy bekapcsolódjon az országos gyorsforgalmi út-
hálózatba, ami a tervek szerint 2020 nyarára megvalósul-
hat. 2022-ig egy kormánydöntés értelmében 2500 milliárd 
forintot fordítanak döntő többségében hazai, valamint uni-
ós forrásból gyorsforgalmi utak építésére hazánkban. Ebből 
az összegből 1000 km gyorsforgalmi utat építenek, melynek 
segítségével bekapcsolják az országos vérkeringésbe a me-
gyeszékhelyeket, köztük Egert is. Az M25-ös gyorsforgalmi 
út kétszer két sávos összeköttetést biztosít majd Egernek 
az M3-as autópályával, ezáltal gyorsabb és biztonságosabb 
lesz a hevesi megyeszékhelyről Budapestre jutni.

Mosóczi László, az Innovációs és Technológiai Minisz-
térium közlekedéspolitikáért felelős államtitkára az An-
dornaktályát elkerülő útszakasz átadásán azt mondta: az 
autósok ezt a szakaszt az autóút teljes kiépüléséig díjmen-
tesen használhatják. Az Egert és az M3-as autópálya ösz-
szeköttetését megteremtő autóút azonnal érezhető válto-
zást hoz a megyeszékhely 52 ezer, és a térség mintegy 85 
ezer lakójának életminőségében. A kormány pedig már a 
közeljövőben dönthet az Egert elkerülő út előkészítésé-
nek programba emeléséről is.

Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége 
országgyűlési képviselője ugyanakkor arról beszélt, hogy 
bár Medgyessy Péter szocialista kormányfő többször is 
ígéretet tett a beruházás megvalósítására, de valójában a 
baloldali kormány nem tett semmit. Egy Jobbikos országy-
gyűlési képviselő pedig újra terveztette volna a nyomvo-

nalat, ami ebben az esetben egy ciklussal eltolta volna az 
építkezés megindítását. „Ha az ellenzéken múlt volna, ma 
nem avathatnák utat” – tette hozzá. Nyitrai Zsolt emlé-
keztetett arra, hogy egri látogatásán megállapodtak Orbán 
Viktor miniszterelnökkel, megérkeztek a projekthez szük-
séges források és a beruházás már a felénél tart. „Gyor-
sabb, biztonságosabb lesz a közlekedés, több vállalkozás 
és turista jöhet hozzánk, mindez pedig az itteni gazdasá-
got, az emberek jólétét segíti majd. Emellett elkezdődhet 
az egri intermodális közlekedési csomópont tervezése, 
valamint ígéretet kaptunk a megyeszékhelyet elkerülő út 
építésére is” – mondta az országgyűlési képviselő.

Nyitrai Zsolt ugyanakkor külön köszönetet mondott a 
helyi polgármestereknek, a kivitelezőknek és azoknak a 
felelős beosztású, egri származású vezetőknek – Homolya 
Róbert és Juhász Roland államtitkároknak, valamint Nagy 
Róbertnek, a NIF Zrt. vezérigazgatójának –, akik mindent 
megtettek a térség nagyberuházásának sikeréért.

Hanuszik Csaba, Maklár polgármestere arról beszélt, 
hogy az útszakasz átadásával az Egerben dolgozó vagy ta-
nuló polgárok az eddiginél sokkal könnyebben és gyor-
sabban juthatnak el a megyeszékhelyre.

Orosz József, Nagytálya első embere pedig megköszön-
te a lakók türelmét és megértését, hiszen az építkezéssel 
összefüggő teherforgalom ezt a települést érintette legin-
kább.

Vámosi László, Andornaktálya polgármestere arról be-
szélt, hogy immár a Mezőkövesd felé irányuló forgalom 
elkerüli a települést, így a teherjárművek nem zavarják 
majd az ott élőket.

Habis László, Eger polgármestere méltatta a beruházás 
megyeszékhelyre gyakorolt pozitív hatását, valamint azt, 
hogy számos infrastrukturális fejlesztés teszi korszerűvé a 
város közlekedését.

Nagy Róbert, a beruházó Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt. (NIF) vezérigazgatója elmondta: a most átadott 
autóút-szakasz 3,9 kilométer hosszú, melyhez 2,5 kilomé-
ternyi szervizút, egy aluljáró és egy külön szintű csomó-
pont is kapcsolódik.

Átadták az M25-ös út északi ütemét
Nyitrai Zsolt: „Megígértük, megcsináljuk!”

ANNYIRA FONTOS AZ ADVENT, 
MINT A TÉLI GUMI
„A megváltó születésének megünneplése legalább olyan 
fontos, mint télen a kocsin a téli gumi” – ezzel a gondolat-
tal vezette be a frissen megalakult Mi Hazánk Mozgalom egri 
alapszervezetének elnöke, dr. Pápai Ákos azt, hogy mennyire 
fontosak számukra a nemzeti konzervatív értékek. A tíz tag-
gal megalakult egri szervezet vezetője jövő év június 30-ig töl-
ti be ezt a pozíciót. 

Kiemelt szerepet szán a Mi Hazánk Mozgalom életében az advent 
időszakának az egri alapszervezet elnöke. Dr. Pápai Ákos nemze-
ti értékeket valló konzervatív pártként aposztrofálta a Mi Hazánk 
Mozgalmat, amely Egerben tíz taggal alakult meg. Mostantól ennek 
a párnak a sorait gyarapítja az egri Jobbikból kilépett két önkor-
mányzati képviselő, Tóth István és Bognár Ignác is, akik november 
8-tól tagjai az új szervezetnek. A mozgalom országos alelnöke Dócs 
Dávid az egri alakuló ülésen azt mondta, hogy arany középúton pró-
bálnak haladni a továbbiakban, amihez a Jobbik hibáiból tanulva 
nem keresnek szövetségeseket. Az országos politikai témákra rea-
gálva kitért arra is, hogy a több ellenzéki párt által erőltetett Európai 
Ügyészséghez történő csatlakozásnak milyen árnyoldalai vannak. 
„Sokan nem számolnak azzal, hogy a belépés számos, a szuvereni-
tást biztosító jogkört vonna meg az országtól” – fogalmazott.

ELINDULT A NEMZETI 
KONZULTÁCIÓ

A gyermekvállalás segítése a cél
A nemzeti konzultációs kérdőívek kitöltésére kérte az 
egrieket Martonné Adler Ildikó és Oroján Sándor. A 
Fidesz egri szervezetének elnöke, illetve alelnöke rá-
mutatott: Európában és hazánkban is egyre komolyabb 
gondot jelent a népességfogyás, valamint a gyermek-
vállalási kedv csökkenése. A helyzet megoldására két 
irányvonal alakult ki. Az egyik szerint a megoldást a 
bevándorlók betelepítése jelenti, míg a másik szerint – 
amelyet hazánk is képvisel – a családok és a gyermekvál-
lalás támogatása a kiút. Az egri önkormányzat már az 
elmúlt években is kiemelten kezelte a családok ügyét és 
a gyermekvállalás támogatását. A jövőben pedig újabb 
programokat terveznek. 

Elindult a gyermekes családok támogatásáról és védelméről 
szóló nemzeti konzultáció. Ennek segítségével a gyermek-
vállalást és -nevelést segítő további kormányzati döntések-
hez kérik ki az emberek véleményét. Eger vezetése már az 
elmúlt években is kiemelten kezelte a családok és a gyermek-
vállalás támogatását – hangsúlyozta Martonné Adler Ildikó 
a Fidesz egri szervezetének elnöke. Kiemelte: a város 2017-
ben elnyerte a családbarát hely, valamint idén a családbarát 
önkormányzat címet is, létrehozta a Család és karrierpontot, 
védőoltásokat finanszíroznak, praxisközösséget, valami új-
szülött és jegyescsomagot hoztak létre. Emellett pedig folya-
matosan fejlesztik a sport és szociális intézményhálózatot is.

A nemzeti konzultáción lehetőség van arra, hogy az állam-
polgárok kifejthessék véleményüket arról: egyetértenek-e 
azzal, hogy a népességfogyást nem bevándorlással, hanem 
a családok erőteljesebb támogatásával kell orvosolni. Rákér-
deznek arra is, hogy az új családtámogatási programokat a 
továbbiakban is munkavégzéshez kell-e kötni, vagy hogy a fi-
atal házaspároknak támogatást kell-e adni az önálló életkez-
déshez. Oroján Sándor, a Fidesz egri szervezetének alelnöke 
ezzel kapcsolatban azt mondta: „Eger város és az egri polgá-
rok már többször hitet tettek a családok és a gyermekvállalás 
fontossága mellett. Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a kérdőívet 
minél többen töltsék ki és minél többen küldjék vissza annak 
érdekében, hogy a családtámogatási rendszer országos szinten 
bővüljön, a gyermekvédelmi intézkedések megvalósuljanak és 
kétharmados törvényi védelem alá kerüljenek.”

A kérdőíveken tíz eldöntendő kérdés szerepel, amelyekre 
december 21-éig várják a válaszokat. A konzultációs ívek 25 
ezer egri háztartásba jutnak el. (fotó: nemes róbert)

Párbeszédre törekszik az ellenzék, 
csak még nem világos, hogy kikkel
Az ellenzéki pártok közötti párbeszéd fontosságáról beszélt 
az MSZP és a Párbeszéd elnöke. A közös tájékoztatón elhang-
zott az is, hogy Magyarországnak csatlakoznia kellene az Eu-
rópai Ügyészséghez, mert csak így biztosítható az uniótól ka-
pott pénzek helyes felhasználása. 

Ismét közös sajtótájékoztatót tartottak az ellenzéki pártok képvi-
selői Egerben. Ezúttal az MSZP és a Párbeszéd elnöke ültek egy 
asztalhoz. Tóth Bertalan a jövő évi választásokról azt mondta: el-
lenzéki összefogásra, közös programra és jelöltekre van szükség. 
Megerősítette, hogy minden olyan pártra számítanak, akik segít-
ségével legyőzhető a kormánypárt. Lehet az a DK képviselője, a 
Párbeszédé, az LMP tagja, de bizonyos esetekben akár a Jobbik 
képviselő-jelöltje is, feltéve, ha nem vall szélsőséges nézeteket.

A Párbeszéd elnöke ugyanakkor arról beszélt, hogy csak az Euró-
pai Ügyészséghez való csatlakozással lehet biztosítani az Uniótól 
érkező források megfelelő felhasználását. Az elmúlt években uniós 
forrásokból újult meg az egri vár egy része, elkészült a hajléktalan 
szálló, a déli iparterület feltáró út, valamint befejeződött a Csiky 
utca felújítása és csapadékvíz elvezetése, emellett bölcsődék és 
orvosi rendelők is megújultak, továbbá a településfejlesztési és 
operatív program részeként elkezdődött az Eszterházy tér rekonst-
rukciója, bővítik a nappali melegedőt és új óvoda is épül a Kertész 
úton. Ennek ellenére Karácsony Gergely úgy látja: jelenleg ezek a 
források nem közelebb viszik Magyarországot Európához, hanem 
bizonyos értelemben messzebb. 

Mirkóczki Zita az MSZP Egri elnöke saját kérdéseket intézett Ha-
bis László polgármesterhez a Heves Megyei Vállalkozásfejlesztési 
Alapítvánnyal kapcsolatban.
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„Nálunk a karácsony az egyik 
legfontosabb ünnep”

Kiss Renátával, az EKMK igazgatójával beszélgettünk színészetről, munkáról, családi életről

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

Jóllehet Kiss Renátával, az Egri Kulturális és Művészeti Köz-
pont tavaly nyáron kinevezett vezetőjével az igazgatói iro-
dájában beszélgettünk eddigi életútjáról, pályájáról, nagyon 
könnyen előfordulhatott volna, hogy erre a diskurzusra egy 
színházi öltözőben kerítünk sort, ahol egy intézmény irányí-
tásának ügyes-bajos dolgai helyett darabokról, rendezőkről, 
szerepekről esik szó. Hogy miért alakult így az élete? Nos erre 
a kérdésre is megpróbáltunk választ találni.

– Fogalmam sincs, mi lehetett a gyermekkori álma, 
de ha azt nézem, hogy a Békéscsabai Jókai Színház Szí-
nitanházának elvégzése után játszott a Gárdonyi Géza 
Színházban, a Nemzeti Kamara Színházban, a Budaörsi 
Játékszínben – nem is szólva népszerű televíziós soroza-
tokról –, a színház és a film világára tippelnék. Vagy nem 
jól gondolom?

– Ez egy érdekes történet – mondja Kiss Renáta, mert 
bár általános iskolásként sok szavalóversenyen vettem 
részt (a magyartanárok kedvence voltam), a család más 
pályát képzelt el nekem. Ami érthető, hiszen az édes-
anyám műszaki rajzoló, édesapám pedig gépész- és gazda-
sági mérnök, akitől mindig azt hallottam, hogy közgazda-
sági vonalon kellene továbbtanulnom. Hiszen a gazdaság 
az alfája és omegája mindennek, s ha ilyen végzettségem 
van, azzal bármikor boldogulhatok. Na, így kerültem köz-
gazdasági szakközépiskolába, ahol olyan tantárgyaink 
voltak (könyvvitel, statisztika, stb.), amelyek nem álltak 
igazán közel hozzám. Persze azért szorgalmasan tanultam, 
de amikor a középiskola végén arról kellett dönteni, hogy 
merre tovább, tudtam, hogy nem ez az én világom. 

– Hogyan lett ebből a Békéscsabai Jókai Színház Szí-
nitanháza?

– Az egyik ismerősömtől hallottam, hogy a békéscsa-
bai teátrum színiiskolájában meghallgatás lesz. Ez többek 
között azért is vonzott, mert úgy gondoltam: jó, ha egy 
színháznak van ilyen képzése, elvégre így a gyakorlatban 
is láthatja az ember, mivel jár ez a hivatás. Felvettek, és 
olyan éveket töltöttem ott, amelyek – hála például Gáspár 
Tibornak, aki a színész mesterséget tanította – meghatá-
rozóak voltak az életemben.  

– Végül mégsem a világot jelentő deszkákon kötött ki. 
Miért?

– Amikor az ember fiatal, nagyon-nagyon akar, viszi a 
lendület, az ambíció, szóval afféle „ide nekem az orosz-
lánt is” állapotban van. Aztán egyre többször jön szembe 
a nagybetűs ÉLET…

– Lefordítva: csalódott?
– Nem nevezném csalódásnak… Fogalmazzunk inkább 

úgy, hogy átértékeltem az életemet. 2003-ban megszüle-
tett a fiunk, ami a korábbitól teljesen eltérő élethelyzetet 
eredményezett. Mondok erre egy példát… A kisfiam csak 
2-3 éves lehetett, amikor a Budaörsi Játékszínben próbál-
tunk. Ez azt jelentette, hogy szünet nélkül ingáztam Eger 
és a főváros között, hiszen időközben itt építkeztünk.  Ez 
embert próbáló dolog volt. 

– Dolgozott a hatvani Grassalkovich Művelődési Ház-
ban művelődésszervezőként, illetve az egri Harlekin 
Bábszínházban kulturális szervezőként. Noha ezek is 
kulturális területek, mégsem olyan, mint amikor az em-
ber a rivaldafényben áll.

– Ez igaz, de mégis szerencsésnek vallhatom magam, 
mert mindenütt nagyon sokat tanultam. Mind a Grassal-
kovichban töltött időszakban, mind a Harlekinben olyan 
tapasztalatokat szereztem, olyan új kapcsolatokra tettem 
szert, amiket a jelenlegi munkám során is jól hasznosít-
hatok.

– Azért a játéktól sem szakadt el teljesen, hiszen má-
sokkal együtt évek óta járják a falvakat, városokat a 
Kisötlet Gyermekszínpaddal.

– Ez alapítványi formában működik, és a magam részé-
ről afféle missziónak tekintem, amelynek során számos 
kistelepülésre jutunk el. Persze, itt nem hagyományos 
gyermekszínházi előadásokról van szó, sokkal inkább in-
teraktív játékokról, ahol jól kamatoztathatom azt, amit 
drámapedagógiaiból tanultam.

– Ha már a tanulást hozta szóba… Elvégezte az Eszter-
házy Károly Főiskola művelődésszervező szakát, később 
pedig a kommunikációt. Mi motiválta?   

– Ez az imént említett Kisötlet Gyermekszínpadnak 
köszönhető, ami sok szervező munkát kívánt meg, de 
nem nélkülözhette a megfelelő kommunikációt sem. 
Megjegyzem, míg a legtöbben idegenkednek a szervezési 
tevékenységtől, nekem megtetszett, mert érdekelt, hogy 
milyen módokon tudjuk kínálni az embereknek a külön-
féle kulturális programokat. Amiként az is – és ez már a 
kommunikáció –, hogy hogyan lehet a leghatásosabban 
megszólítani a közönséget. 

– Tavaly augusztus 1-jétől került az Egri Kulturális és 
Művészeti Központ élére. Az induláskor milyen célokat 
tűzött ki maga elé? Miként értékeli a kinevezése óta el-
telt közel másfél esztendőt?

– A célokról annyit, hogy a kollégákkal közösen szeret-
nénk kialakítani egy olyan struktúrát, amiben a hagyo-
mányos közművelődésnek is nagyon fontos szerepe van, 
de amely azt is figyelembe veszi, hogy a XXI. században 
élünk. Hogy például a mai fiatalokat, az úgynevezett di-
gitális nemzedéket teljesen másként kell megszólítani, 
mint az elődeiket. Nem véletlenül említem éppen ezt a 
generációt, hiszen meggyőződésem, hogy a kultúrának 
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„Most már pihen. Amíg élt, dolgozott. Nehéz időkben 
állt a helyén, szilárdan, okosan és felelősen.”

(Rónay György: In memoriam)

szerző: szecskó károly

DR. CZAPIK GYULA
 (1887–1956)

Czapik Gyula Szegeden született 1887. 
december 3-án. Édesapja idősebb Czapik 
Gyula (1856–1936) nyomdász és könyv-
kereskedő, édesanyja galánthai Balogh 
Mária Anna (1865–1938) nemesi család 
sarja volt. Elemi és középiskolai tanul-
mányait szülővárosában végezte, végig 
jeles eredménnyel. A piarista gimnázium 
elvégzése után a temesvári papnevelde, 
majd a bécsi Pazmaneum növendéke 
lett. 1910. július 14-én szentelték pappá. 
Az év októberében Nákófalvára került 
káplánnak. 1911 februárjától 1912 szep-
temberéig a bécsi egyetemen folytatta 
teológiai tanulmányait, ahol doktorrá 
avatták. Még ebben az évben Nagybecs-
kerekre került káplánnak, majd 1913-tól 
teológiai tanár és tanulmányi felügyelő 
lett Temesváron. 1914 januárjától a Havi 
Közlöny társszerkesztője, s 1917-ben elin-
dította a Pázmány Péter című hitszónok-
lati folyóiratot. 1919 szeptemberétől a szeminárium aligazgatói 
teendőivel is megbízták. 1920-ban Budapestre költözött, s az év 
novemberében elindította az Egyházi Lapokat és számos kato-
likus folyóiratot szerkesztett. 1929–1950 között a Korda Nyom-
da- és Kiadóvállalat alapító igazgatója volt, és maga is számos 
teológiai könyvet, cikket írt és fordított. Munkája elismerése-
kent az alábbi címeket kapta meg: pápai kamarás (1922), nagy-
váradi kanonok (1929), szalócmonostori címzetes apát (1930), 
pápai prelátus (1935), apostoli protonotárius (1938). 

A pápa 1939. július 19-én veszprémi püspökké nevezte ki, 
s augusztus 27-én szentelték fel. Szmrecsányi Lajos egri ér-
sek halála után a megüresedett főpásztori széket a pápa 
Czapik Gyulával töltötte be, 1943. május 7-én. Kriston Endre 
segédpüspök május 9-én az alábbi tudósítást küldte a tisz-
telendő paptestvéreknek: „A legzordonabb tél nyomában is 
kikeletfakasztó Gondviselés megszüntette januári szomorú ár-
vátlanságunkat. XII. Pius pápa Ő szentsége nagyméltóságú és 
főtisztelendő dr. Czapik Gyula eddigi veszprémi püspök úr kiváló 
személyében új érsekfőpásztort rendelt az egri főegyházmegye 
élére… A nagy elődök örökébe azért nemcsak túláradó örömmel, 
hanem boldog büszkeséggel várjuk az egyéni értékekben is oly 
kiváló főpásztorunkat.” A beiktatás június 30-án volt a főszé-
kesegyházban, amikor már délelőtt megtelt a város ünneplő 
polgárok ezreivel. Az ünnepség után Czapik érsek szentbeszé-
det intézett híveihez. Programját a következőkben fogalmazta 
meg: „Hit, engedelmesség, korszerű lelkipásztori tevékenység, 
béke és hazaszeretet.” Az új főpásztor a hivatalos beiktatási ün-
nepség után díszebédet adott a Korona-szállóban.

Az érseki tartomány kormányzását 
rendkívül nehéz politikai helyzetben 
vette át. Néhány hónappal korábban 
zajlott le a második magyar hadsereg 
doni katasztrófája és a németek olda-
lán Magyarország háborús vereségére 
is számítani lehetett. Az érsek hely-
zetét nehezített, hogy 1943. május 
23-tól 1944. március 7-ig a hercegp-
rímás rábízta apostoli kormányzóként 
hajdani egyházmegyéje vezetését is, 
Mindszenty József kinevezéséig. Miu-
tán 1944. március 19-én bekövetkezett 
az ország német megszállása, s en-
nek nyomán a zsidóüldözés, alapvető 
feladatának tekintette az üldözöttek 
mentését. Érdekükben 1944 áprilisá-
ban járt Sztólyai Döme miniszterelnök-
nél, s az érseki udvarban mintegy 40 
nagyváradi izraelitát bújtatott. Újabb 
terheket rótt rá 1944 őszétől a szovjet 

megszállás. Pásztorlevelében papjaitól azt kérte, hogy ne 
hagyják el híveiket. Jó példával járt elől azzal, hogy ezekben 
a nehéz időkben mindvégig az érseki palotában tartózko-
dott.

 A háború után rendszerváltásra sem egyháza, sem ő nem 
volt felkészülve. Az 1944–1948. közötti koalíciós kormányzás 
időszakában, majd a szovjet típusú diktatúra kiépítése során 
rendkívül bonyolult problémákat kellett megoldania. 1951-
től, Grősz József  kalocsai érsek bebörtönzése után a magyar 
katolikus püspökkari konferencia elnöki tisztét is ellátta. 
Együttműködésre törekedett a hatalommal, hogy biztosítsa 
az egyház működésének feltételeit. Nem lehet megalkuvás-
ként értékelni az állam és a katolikus egyház között létrejött, s 
általa aláírt egyezményt, mint ahogy azt sem, hogy elfogadta 
az Országos Béketanács tagságát, s a Hazafias Népfrontban 
is szerepet vállalt. Czapik érsek rendkívüli diplomáciai érzék-
kel a bonyolult történelmi helyzetben egyháza és hazája ér-
dekeit tartotta szem előtt. 1956. április 25-én bekövetkezett 
halála felmérhetetlen veszteséget jelentett. 

Egri érseki kinevezésének 75. évfordulóján 2018. május 
8-án kiállítás nyílt az Érseki Palota Turisztikai Látogatóköz-
pontban, amelyet dr. Ternyák Csaba érsek úr nyitott meg. 
Köszöntőjében elmondta, hogy az elmúlt időszakban több 
elődje életéről nyílt tárlat, illetve rendeztek konferenciát, be-
mutatva a főpásztorok életét és munkásságát. „Ez nem azt 
jelenti, hogy öncélúan a múltba révedünk, hanem ezáltal isme-
rünk meg egy-egy életpályát és saját gyökereinket erősítjük, 
ezzel is a jövőt szolgálva” – hangsúlyozta.

nem afféle ünnepi dolognak kell lennie, hanem a hét-
köznapjaink részének, amit kicsi korban kell megszeret-
tetni mindenkivel. Én a hagyományos formák mellett a 
művészeti pedagógiát, a művészetre nevelést döntő fon-
tosságúnak tartom, legyen szó képző-, tánc- vagy bármely 
más művészetről. Ami pedig a jelenlegi posztomon eltöl-
tött időszakot illeti, nos, nem volt könnyű. Sok változás – 
tartalmi és személyi – zajlott itt az elmúlt másfél év során, 
és mint tudjuk, a változások gyakran járnak feszültségek-
kel. Mindenesetre olykor eszembe jutnak egy közismert 
egri személy szavai, aki a poszt elnyerésekor azt mondta 
nekem: „Renáta, igazgató nem lesz valaki, hanem azzá válik”. 

– Mivel korábban említette az Eger és Budapest kö-
zötti ingázást, kíváncsi lennék arra, vajon mennyire 
könnyű vagy nehéz az igazgatói munkát, a gyermekszín-
padot a családi élettel összeegyeztetni?

– Ma már, hogy nagyobb a fiunk, jóval könnyebb a hely-
zet. De emlékszem arra az esetre, amikor egy fővárosi próbá-
ról nem engedtek el, noha a gyermekem óvodájában éppen 

anyák napi ünnepség volt. Végül pont abban a pillanatban 
estem be az ajtón, amikor elkezdte a szereplését, de azért az 
ilyesféle szituációkat elég nehéz lelkileg megemészteni.

– Nem volt véletlen az előbbi kérdésem, hiszen rövi-
desen itt a karácsony, amikor a háziasszonyoknak külö-
nösen megsokasodik a dolguk. Hagyományosan ünne-
pelnek, nagyobb családi körben? 

– Amíg éltek a nagyszüleim, az egész család náluk, Bor-
sodszentgyörgyön jött össze. Ám egy ideje már mi vagyunk 
a vendéglátók, hozzánk jönnek a szüleim és a testvérem 
is. Katolikusok lévén ez az egyik legfontosabb ünnepünk, 
ahol a mézeskalács-készítéstől kezdve a csengettyűszón 
és az ajándékozáson át a halételig minden van, ami a ha-
gyományos karácsonyokhoz hozzátartozik. Mivel nem 
csupán szentestén, de 25-26-án is együtt vagyunk, nem 
kevés a dolog, de szívesen és örömmel csinálja az ember. 

– Hát, akkor jó készülődést és békés, boldog kará-
csonyt!
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– A Egri Borműhely megalakulásakor melyek 
voltak az első feladatok?

– Az első feladat a várossal közösen megren-
delt piackutatás eredményei alapján egy borvi-
déki marketingkoncepció kialakítása volt. Az Egri 
Borműhely borászaival ennek alapján összegez-
tük a legfőbb célokat: az egri borok presztízsének 
növelését, valamint vidékünk zászlóshajójának, 
az Egri Bikavérnek a népszerűsítését. Ez utóbbi 
feladathoz komoly hátteret ad, hogy a hazai vö-
rösborok közül elsőként az Egri Bikavér nyerhette 
el a hungarikum rangot. Az egyesület az egységes 
borvidéki arculat megteremtését is igen fontos-
nak tartja.

– Mondana ennek kapcsán néhány példát?
– Ezek közé sorolom a borvidék fizikai megje-

lenítését a Szépasszony-völgyben, ahol sok ha-
zai és külföldi turista találkozhat az egri borral. 
Kívánatos lenne, ha minél több pincészet jelen 
lenne, így egy széles és minőségi választékot tud-
nánk bemutatni az egri termékekből. De lényeges 
tennivalónak tartjuk egyes borvidéki szabályok 
újragondolását, az Egri Bikavér és az Egri Csillag 
termékleírásának kisebb módosítását is. Bár ha-
gyományos márkákról van szó, figyelembe kell 
vennünk a piac elvárásait, annak változásait is. 
Határozottabb, érthetőbb üzenetet kell külde-
nünk az ifjabb generációnak, akik most lépnek be 
a piacra. Azt kell érzékeltetnünk, hogy a borvidék 
nyitott az új dolgokra.

– Sok szó esik az új, egységes egri palack meg-
alkotásáról is.

– A kezdeményezés – amelynek Nyitrai Zsolt 
miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége országy-
gyűlési képviselője állt az élére – számos előnyt 
jelentene az Egri borvidéknek. Ennek előfeltétele, 
hogy megegyezés jöjjön létre egy közös műszaki és 
vizuális koncepcióról. Természetesen meg kell álla-
podni arról is, hogy milyen bor kerülhessen a pa-
lackba. Az a véleményünk, hogy a legjobb minőségű 
Superior és Grand Superior borok kerülnének bele 
a különleges egri palackokba. Így az egyedi üvegek 
és a kiváló borok egymást kölcsönösen erősítenék. 
Már ránézésre láthatnák a fogyasztók, hogy egy ga-
rantált minőségű egri borral van dolguk. Ez pedig 
tovább erősítené a vásárlók bizalmát is. A legfon-
tosabb tehát az összefogás, az egységes üzenet és a 
világos jövőkép. (fotó: nemes róbert)

Soltész Gergő: a borvidék egységes 
arculatáért dolgozik az Egri Borműhely 
Soltész Gergő, az Eger Sikeréért Egyesület közelmúltban leköszönt elnöke nem távolodott el a helyi közélettől, 
hiszen nemrégiben az Egri Borműhely elnökévé választották. Új feladatairól kérdeztük az egri bortermelőt, az Os-
torosbor vezetőjét.

„A RENDSZERVÁLTOZTATÁSNAK VOLT EGY EGRI MODELLJE IS”
Hegedűs Zoltánnal, az Eger üdve a legfőbb törvény című kötet szerzőjével beszélgettünk

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

Eger üdve a legfőbb törvény címmel jelent meg nemrégiben az a hiánypótló munka, amely Nyitrai Zsolt miniszterelnöki 
megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője kezdeményezésére, illetve az Eger Sikeréért Egyesület közreműködé-
sével jött létre. A kötetben a rendszerváltoztatás egri eseményeinek legfontosabb alakjai emlékeznek vissza a közel három 
évtizeddel ezelőtti történésekre. A maga nemében egyedülálló interjúkötetről kérdeztük annak szerzőjét, Hegedűs Zoltánt.

– Először is, hogy mindenki megismerje, ejtsünk néhány 
szót Önről. 

– Történészként végeztem az ELTE bölcsészettudományi ka-
rán – mondja Hegedűs Zoltán –, jelenleg pedig újságíróként 
és szerkesztőként dolgozom. Gimnazista fejjel éltem meg a 
rendszerváltoztatást, ám már akkor is érdekelt a közélet. Szü-
leimmel együtt ott voltam azon időszak valamennyi nagyobb 
megmozdulásán. Meghatározó élményem volt a korszak első 
nagyobb tüntetése 1988. június 27-én a romániai falurom-
bolás ellen, de részt vettem a bős-nagymarosi vízlépcső elleni 
tüntetéseken, illetve a ’89-es, közös ellenzéki március 15-én, 
ahogyan az osztálytársaimmal ott voltunk a Kossuth téren a 
köztársaság 1989. október 23-i kikiáltásakor is. Testközelből 
éltem meg tehát a rendszerváltoztatást, így nem csoda, hogy 
ez a korszak ma is nagyon érdekel.

– Kiknek szól ez a kötet? Azoknak, akik maguk is átélték 
a rendszerváltozás sorsfordító momentumait, vagy inkább 
azoknak, akiknek mindez már történelem?

– Hovatovább egy emberöltő telt el a rendszerváltoztatás 
óta, így felnőtt egy generáció, amely már a szabadságba szüle-
tett bele, ezért sok mindennel nincs tisztában. Nem értik pél-
dául, miért is kellett annak idején éveket várni egy telefonra, 
és azt sem, miért nem lehetett szabadon utazni Nyugatra. De 
akkor még meg sem említettem a szólás-, illetve véleménysza-
badságot. Általános iskolás gyermekeimnek például el kellett 
magyaráznom, amit az egyik interjúalanyom mesélt. Jelesül, 
hogy még a ’80-as évek második felében is igen komoly ren-
dőri vegzálást vont maga után egy október 23-án az ablakba 
kitett gyertya. Hadd idézzem Ronald Reagant, aki azt mondta: 
„a szabadság mindig pont egy generációnyira van a kihalástól.” 
Ez a kötet azért is született, hogy a gyermekeink is megismer-
hessék a közelmúltat. De szól azoknak is, akik átélték a rend-
szerváltoztatást. Sajnos hajlamosak vagyunk néha elfeledni, 
hogy milyen is volt a múlt rendszer. Ez a könyv azért készült, 
hogy emlékezzünk és emlékeztessünk.

– Könnyebb olyan történésekről beszélni, amelyek a kö-
zelmúlt részei, azaz még rengeteg, ma is élő ember átélte azo-
kat? Vagy éppen emiatt nehéz, hiszen még nem – vagy nem 
kellő mértékben – tisztultak le a dolgok?

– Is-is. Egyfelől könnyebb, hiszen a több élő tanú több né-
zőpontból tudja elmesélni az eseményeket. Persze, nehezebb 
is, hiszen sok dolog még valóban nem tisztult le. Ám ez ter-
mészetes. Gondoljunk vissza mondjuk az 1867-es kiegyezésre. 
Még évtizedekkel később is viták tárgyát képezte a magyarok 
között, szükség volt-e rá. A rendszerváltoztatás vizsgálata és 
történetének átfogó kutatása csak most kezdődik majd. Ezért 
is nagy öröm, hogy megszületett ez a munka, mert tudomá-
som szerint egyetlen más megyeszékhelyen sem készült még 
interjúkötet a rendszerváltoztatásról.

– Interjúkötetről lévén szó, megszólalnak benne az akkori 

helyi események főszereplői, így az MDF, az SZDSZ, az FKgP, 
a KDNP, a Fidesz és az Egri Lokálpatrióta Egylet prominensei. 
Mennyiben befolyásolta a mostani véleményüket, hogy ezek 
a politikai erők annak idején erősen másként vélekedtek a 
dolgokról, más céljaik voltak?

– Én úgy látom, hogy bár nagy viták voltak a rendszerváltoz-
tatás idején az egri közgyűlésben, ezek mára inkább szép em-
lékekké váltak. Most már mosolyogva mesélnek az éjszakába 
nyúló képviselő-testületi ülésekről, látszólag apró ügyekről, 
amelyekről órákig vitáztak, vagy egy-egy, mostanra ikonikussá 
váló bekiabálásról. Azt majd’ mindenki hangsúlyozta, hogy a 
közgyűlés tagjai emberileg tisztelték egymást.  Bár a testületi 
ülésen késhegyig menő viták zajlottak, még bárki leült az el-
lenoldali képviselőtársával egy kávéra. Mert – ahogy a könyv 
címe is mutatja – mindenki Eger üdvét tartotta a legfonto-
sabbnak.

– Országosan igen vegyes a rendszerváltozás megítélése. 
Ezt tapasztalta az egykori helyi politikusokkal való beszélge-
tések során is?

– Abban mindenki egyetértett, hogy szükség volt a rend-
szerváltoztatásra. A mikéntről pedig valóban megoszlanak a 
vélemények. Sokan azt is elmondták, mit kellett volna másho-
gyan tenni. Persze, az is igaz, hogy sok-sok dolgot nem lehetett 
előre látni.

– Egy az egyben az országos történések, folyamatok képe-
ződtek le Egerben – csak kicsiben – vagy volt valamiféle sajá-
tossága a helyi rendszerváltozásnak?

– Sok olyan történés volt, ami nagyon hasonlóan zajlott 
másutt is. Akadtak aztán olyan események – így a taxisblokád 
–, amelyek hatással voltak a helyi ügyekre, ám a rendszer-
változtatásnak volt egy egri modellje is. A megyeszékhelyek 
zömében a pártpolitika szerint alakultak az első, szabadon vá-
lasztott közgyűlések. Kezdetben ez Egerben is így volt, de még 
a ciklus elején több, a pártja frakciójából kivált képviselőből 
létrejött a lokálpatrióta frakció, ami nem pártpolitikai alapon 
szerveződött, hanem helyi ügyek mentén.

– Hosszasan mesélhetne még a történésekről, de azt hi-
szem, hogy akit érdekel a téma, az mindenképpen vásárol-
ja meg a kötetet. Érdemes, hiszen valóban egyedi és átfogó 
munkáról van szó.
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Elég csak rápillantani Kiss Péter bibliográfiájára, hogy azon-
nal szemet szúrjon: a Főegyházmegyei Könyvtár, annak tör-
ténete, Eger művelődéstörténetében játszott szerepe régóta 
foglalkoztatja. Legújabb könyvét is ennek szentelte.

– Az egyházmegyei könyvtár történetével már jó néhányan 
foglalkoztak, köztük én is. Legutóbb a Líceum kötetben (Az 
egri érseki Líceum történetéből), az épületről és a benne 
működött intézményekről megjelent munkámban. Ez a 
2016-os kiadvány annyiban érdekes talán, hogy ez az első 
olyan munka, ami kimondottan a levéltári, korabeli forrá-
sok alapján tárja fel az intézmény múltját. Ez egyrészt azt 
jelenti, hogy sok új dolog került abba a kötetbe a könyv-
tárral kapcsolatban, ami ezt megelőzően ismeretlen volt, 
másrészt pedig elég sok hibajavítást tartalmaz, összevetve 
más szerzők addig megjelent írásaival. A korábbi kutatási 
eredményeim közül itt is megemlítettem, hogy Eszterházy 
püspök eredetileg nem a tridenti zsinatot akarta megfes-
tetni a barokk terem mennyezetére, hanem Mátyás királyt 
a korvinái között, illetve ki volt az első könyvtáros. De en-

nek a könyvnek nem az volt a célja, hogy a Főegyházmegyei 
könyvtár történetét mutassa be, hiszen az csak egy intéz-
mény az összes többi közül, ami abban az épületben műkö-
dött. A Líceum alapfunkciója, mint tudjuk, az oktatás volt, 
úgyhogy elsősorban az oktatási intézményeket igyekezett 
összegyűjteni. Azokat is, amelyek korábban teljesen isme-
retlenek voltak, mint pl. a kertészeti és szőlészeti oktatás. 
A könyvtár az épületbe tervezett egyetemi oktatásnak lett 
volna a kiegészítő része, Eszterházy Károly püspök ezért 
hozta létre. A nyomdától kezdve a múzeumon át a külön-
böző kiállításokig jó néhány más dolog is működött benne, 
egy időben itt volt még a vármegyei fegyvertár is. Annak 
a kötetnek mindezek bemutatása volt a célja. A könyvtár 
viszont van annyira jelentős – nem csak Egerben, hanem 
országosan és nemzetközi szinten is – az unikumai, a be-
rendezése, a freskója kapcsán, hogy ennél sokkal többet 
érdemel: azt, hogy a történetét minél részletesebben és hi-
telesebben próbáljuk megismerni. 

– Említetted, hogy erről már sokan írtak. Mennyiben 
új az a fajta megközelítés, amit Te alkalmaztál a köny-
ved megírásakor? Egyáltalán, van még új mondanivaló 
ebben a témában?

– Úgy gondolom, hogy ezt nem lehet máshogy elérni, 
mint magának a könyvtár működése során keletkezett ira-
tanyagnak a korabeli nyomtatott forrásokban megjelent 
adatokkal történő kiegészítésével. Így kerekedett ki most 
ez a könyvtártörténet, ami – úgy gondolom – az eddigiek 
közül mindenféleképpen a legteljesebb és a hibajavítások 
révén talán a leghitelesebb is. Még a 2016-os kiadványhoz 
képest is vannak benne újdonságok. 

– Melyek voltak azok, amelyek még Téged, a téma 
szakavatott ismerőjét is megleptek? 

– A könyvtárról szóló korábbi írásaimban is külön hang-
súlyt kapott Gárdonyi és a könyvtár, illetve Gárdonyi és a 
Líceum kapcsolata. Most sikerült annak nyomára bukkan-
ni, hogy a századforduló előtt mit tudott, illetve hogyan 
vélekedett a könyvtárról. Valószínűleg éppen az Egri csil-
lagokhoz szeretett volna anyagot gyűjteni és ehhez lett 
volna szüksége könyvekre. Gárdonyi írt az OSZK-nak, hogy 
kaphatna-e a „nemzet könyvtárától” – ahogy ő fogalmazott 
annak idején – kölcsön könyveket az éppen készülő regé-
nyéhez. Hivatalból vissza is írtak neki, hogy magánember-
nek sajnos nem tudnak küldeni, viszont hogyha megkeres 
egy olyan intézményt, mint pl. az „érseki lyceumi könyv-

tár” akkor azon keresztül ennek semmi akadálya nincsen, 
mert annak a felelősségére már elküldik a kért műveket. De 
amit keres, lehet ott meg is találja. Válaszában az író egye-
bek mellett ezt írta: „A mi a líceumi könyvtárt illeti, az zárt 
könyvtár, papi könyvtár s privát könyvtár, – nem kérhetek 
belőle könyvet.” Ez engem olyan értelemben meglep, hogy 
itt, a városban volt és ennyire nem ismerte az egyházme-
gyei könyvtárat. Abból a szempontból viszont nem, hogy 
tudjuk, mennyire zárkózott életet folytatott. Ezért volt – 
akkor még – ennyire tájékozatlan.

– Más érdekességek?
– Nem csak Magyarországra kölcsönzött könyveket, 

vagy küldött el másolatokat a könyvtár. Svájcra és Skóciára 
vonatkozóan is van tudomásunk ilyen kérések teljesítésé-
ről. A kornak megfelelően igen érdekes volt akkoriban ez 
a másolatküldés. Először megbíztak egy fényképészt azzal, 
hogy készítse el oldalanként a másolatot a kéziratról vagy 
kódexről, amit aztán elküldtek.

– Akkoriban ez volt a mai szkennelés és e-mailben 
küldés megfelelője, csak 150 éve még postakocsin, 
majd vasúton, hajón, több hétig, hónapokig tartott a 
kézbesítés!

– Még azt is tudjuk, hogy mely fényképeszeknek volt eh-
hez megfelelő felszerelésük Egerben. Az is érdekes, hogy 
mikortól kezdtek írni először a könyvtárról. A jelenlegi is-
mereteink szerint az 1810-es évekre datálható az első ilyen 
megjelenés. A kézirattárat már akkor is kutatták. Sőt, voltak 
olyan helyek, ahová el is küldték a kért dokumentumokat. 
Külön fejezetben foglalkozok azzal, hogy 1810-től 1949-ig, 
a második államosításig hány helyre küldtek el eredeti kéz-
iratokat, adott esetben külföldre is, köztük Németországba 
a hallei egyetemre és a Párizsi Világkiállításra. Még arra is 
volt példa, hogy az Országos Széchenyi Könyvtár fordult a 
Főegyházmegyei Könyvtárhoz, hogy teljesítsenek egy-egy 
kérést. 

– A Bródy-könyvek bezúzásáról mit lehetett megtud-
ni?

– 1944-t írtunk akkor, amikor rendelet született a zsidó 
származású szerzők műveinek begyűjtéséről. Ez vonatko-
zott az egri Főegyházmegyei Könyvtárra is. Annak idején a 
könyvtáros el is készítette a jegyzéket a meglévő művekről 

és ebben Bródy Sándor két munkája is szerepelt. A jegyzék 
alapján a nyomda ezt átvette és gondoskodott róla, hogy 
zúzdába kerüljenek ezek a könyvek, köztük a két Bródy-kö-
tet is.

– Szerintem Vörösmarty Mihályt és azt a bizonyos 
tintatartót sem hagyjuk ki!

– Arról eddig is tudomásunk volt, hogy Vörösmarty Mi-
hály egyik tintatartója korábban az Egri Érseki Líceum Mú-
zeumában volt látható. Az viszont eddig ismeretlen adat 
volt , amely 1866–ban jelent meg a korabeli helyi sajtóban. 
E szerint Zádor György jogtudós, „a Vörösmarty, Bajza és 
Toldy által 1830. táján vitt élénk irodalmi mozgalom egy-
kori bajnoka, (…) Érdekes lesz tudni, hogy Vörösmartynak 
azon tintatartóját, melyből a halhatatlan költő »Eger« czi-
mü hőskölteményét írta, s mely jelenleg az egri lyceumi 
könyvtárban őriztetik, az elhunyt jeles férfiú ajándékozta a 
nevezett intézetnek.” A kutatások során azonban nemcsak 
ez vált ismertté, hanem az is, hogy az ajándékozásra legké-
sőbb 1860–ban sor került. Egy korabeli visszaemlékezés-
ben egyebek mellett ugyanis az olvasható, hogy „Gedeon 
bevitt Egerbe, beajánlott Kovács Ferenc egri festőnek 1860 
év április hó 10-én. (…) a líceumban pedig (…) Nagy könyv-
tár, (…) s egyéb gyűjtemény, ezek között Vörösmarty Mihály 
tintatartója is.”.

Remélem, sikerült felkeltenünk a kíváncsiságot ezzel a 
kis riporttal. Az biztos, hogy engem érdekel, hogy milyen 
újdonságokra derült fény Magyarország egyik legszebb 
könyvtárával, az Egri Főegyházmegyei Könyvtárral kapcso-
latban.

ÚJABB HELYTÖRTÉNETI ÉRDEKESSÉGEK AZ 
EGRI FŐEGYHÁZMEGYEI KÖNYVTÁRRÓL

Mindig nagy érdeklődéssel lapozgatom Kiss Péter könyvtáros helytörténeti könyveit. Neki is köszönhető, hogy 
magam is szívesen áldozok időt arra, hogy egy-egy érdekesebb témát feldolgozzak. A Hatszáznégyen Eger múlt-
jából 1944-ig, vagy éppen a Líceumról, az egri művelődéstörténetről, a Főegyházmegyei Könyvtárról írt könyveit 
többször is olvastam. Látszik, hogy minden anyag összeállításakor az alapoktól kezdi a munkát, így sokszor tud 
újat vagy az addig megszokottól eltérőt mondani műveiben. Most, karácsony előtt jelenik meg új könyve, Az Egri 
Főegyházmegyei Könyvtár az ezredfordulóig címmel.

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN
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Az interneten igen népszerűek az egyes településekről 
készült régi képeslapokat összegyűjtő oldalak, de nagyon 
sok, úgynevezett képeslapos könyv is forgalomban van. 
Egerről két ilyen könyv is készült. Az elsőként megjelent 
Eger régi képeslapokon – válogatás Tóth László gyűjteményé-
ből című kiadvány az egyik kedvencem. Annak a 109. ol-
dalán, alul látható ez a képeslap.

Az akkori Kossuth Lajos teret mutatja. A képaláírás sze-
rint: „A Dobó-szobor, Stróbl Alajos alkotását 1907-ban leplezték 
le. Itt még eredeti talapzaton látható.” Szerte a városban, több 
helyen, üzletben is találkozhatunk ennek nagyított válto-
zatával. A belváros-rekonstrukció során, de a szobor resta-
urálását megelőzően is többen – így a két restaurátor, Böj-
te-Horváth István és Schütz Zoltán is – úgy tekintettek erre a 
képre, mint etalonra. Ilyen volt a 20. század 
elején a mai Dobó tér. 

Tudjuk, hogy abban az időben (1907-
ben járunk!) a képeslapokat sokszor szí-
nezték, mielőtt sokszorosították volna 
őket a piacra dobást megelőzően. Ennek 
a kézi retusálás időszakának nem egy 
remekművet köszönhetünk, de a képes-
lapos oldalakon mai szemmel nézve a 
valóság silány utánzataiba is éppúgy be-
lebotolhatunk. A fenti kép a jobb minő-
ségű alkotások közé tartozik, ugyanis ez 
egy korábbi, feltehetően 1906 őszén, de 
még inkább 1907 tavaszán készült, Do-
bó-szobrot még csak nyomokban sem 
tartalmazó kép, illetve a Strobl Alajos 

Mindkét film csak egy színes, agyonanimált, kusza mesének 
tűnhet az előzetes ismeretek nélkül. A történet szerint a Rox-
fort Boszorkány- és Varázslóképző Szakiskola tanulóinak 
az egyik kötelező olvasmánya Göthe Salmander: Legendás 
állatok és megfigyelésük  című könyve. A film főhőse, aki en-
nek a kiadványnak a szerzője, magizoológusként (mágikus 
teremtmények kutatója) járja a világot, 
majd tapasztalatait később publikálja, 
megismertetve a mágustanoncokat és a 
világot a varázslényekkel és származási 
helyükkel. A legújabb, vagyis a második 
résztől a Legendás állatok-filmek a könyv 
kiadása utáni kalandokat mutatják be. 
A tervek szerint összesen öt rész foglal-
kozik a múlttal, 19 év eseményeit feldol-
gozva.

Míg az előzményben központi szerepet 
kaptak a fantasztikus bestiák, és számta-
lan faj elevenedett meg a vásznon, addig 
a mozikban futó folytatás már csak mel-
lékesen érinti őket. Bemutatásuk helyett 
inkább komikus mellékszereplőként, 
házikedvencként, szolgálóként, vagy 
mutatványosok fenevadjaiként bukkan-
nak fel. A varázslények helyett, ahogy az 
alcím is előrevetíti, a film Grindelwald 
történetét boncolgatja.

  Az utóbbi években Johnny Deppnek 
amint beszínezték a haját, vagy kapott egy parókát egy kis 
sminkkel, előtört belőle Jack Sparrow kapitány – filmtől füg-
getlenül. Itt viszont Gellert Grindelwaldot alakítva tökélete-
sen helyt áll, nincs semmiféle kalóz utóíze a játékának, mint 
ahogy azt A Karib-tenger-filmek utáni forgatásaiból megszok-
hatták a nézők (A magányos lovas, Alice Csodaországban, Alice 
Tükörországban). Most egy gonosz varázslót játszik, aki egy 
alternatív oldalt kínál a mágia világában élőknek. Egy rend-
kívül kirekesztő légkör létrehozásán mesterkedik, ezt kívánja 
megerősíteni, romba döntve a varázsvilág eddigi viszonylag 
békés berendezkedését. 

A fekete mágiához forduló Grindelwald a későbbi Sötét 
Nagyúrhoz, Voldemorthoz hasonlóan -követői segítségével, az 
új világban tetszés szerint üldöztetné a társadalom azon ré-
szét, amely szerinte a hatalom szempontjából ártó, fölösleges 
vagy méltatlan az életre. Ellenségképnek a muglikat (varázsta-
lan emberek) állítja a hívei elé, és egy atomtámadást felvillan-
tó látomásában őket hibáztatja egy újabb háború esetleges 

kitöréséért. Toborzóbeszéde mögött felsejlik valódi, jövőbeli 
szándéka, vagyis a származás szerinti meghurcolás. Akinek 
ez gyanúsan összecseng a második világháború szörnyűsége-
ivel, az nem téved, hiszen a Legendás állatok-filmek tervezett 
ötödik részének cselekménye 1945-ben zárul majd. A most be-
mutatott műben egyelőre az 1920-as évek derekán járunk, de 

a Harry Potter-történetből jól ismert az a 
pálcapárbaj, amely Grindelwald és Albus 
Dumbledore között zajlott. (Vagyis zajlik 
majd, feltehetőleg az ötödik rész végén 
1945-ben.) Ha tippelnem kellene, a foly-
tatások a II. világháborút és a holokausz-
tot ágyazzák majd bele a mágia világába.

  Dumbledore professzort eddig hosz-
szú, ősz hajáról és szakálláról, félhold 
alakú szemüvegéről, illetve kicsit ködös, 
de bölcs tanácsairól ismertük. Most Jude 
Law alakításában láthatjuk a fiatal Al-
bust, aki már itt is egy igazi manipulá-
tor: a Grindelwalddal folytatott harchoz 
könnyedén hálóz be maga helyett te-
hetséges varázslókat, például Göthe Sal-
mandert is, aki bár eleinte nem akarja 
senki pártját fogni, végül mégis kényte-
len oldalt választani. Dumbledore talán 
az egyik legárnyaltabb figura az egész 
sorozatban, itt ráadásul a tettei mellett 
szól egy megszeghetetlen eskü is (a be 

nem tartása halállal jár).
A filmet az a David Yates rendezte, aki az ötödik résztől a 

Potter-filmeket is, a forgatókönyvet pedig az egész fantasy 
kitalálója, J. K. Rowling jegyzi. A Legendás állatok 2. a sorozat 
méltó folytatása – pontosabban előzménye –, amit minden 
rajongónak látnia kell, viszont akinek már a villámsebhelyű 
kis túlélő kalandjai is kikezdték a gyomrát, annak a látványor-
gián túl semmit nem fog mondani ez az új, több mint kétórás 
produkció (sem). Ők a moziban csak kapkodhatják a fejüket, 
hiszen úgy röpködnek a történelmi máguscsaládok nevei, 
mint a varázsigék, meg a seprűnyélbe kapaszkodó aurorok. 
De az alkimista Nicolas Flamel említésén is csak annak akad 
meg a füle, aki látta a Bölcsek kövét. Összességében a film biz-
tos megelégedéssel tölti el a rajongókat, mindenki másban 
viszont ürességet hagy. A megtekintését nem 12 év felett aján-
lanám, hanem egy Harry Potter-karikával.

(Legendás állatok – Grindelwald bűntettei)
134 perc, 2018

Szobormustra

ELŐSZÖR A RETUSÁLÓK 
HELYEZTÉK ÁT A DOBÓ-SZOBROT!
Az Egri Magazin 2014. októberi különszámában a Dobó-szobor történetét tekinthetjük át egy kis tanulmány se-
gítségével. A bevezetőben akkor több olyan kérdést is felvetettem, amit ott és akkor nem válaszoltam meg. Ezek 
egyike volt a „Miért hiszik azt többen, még a restaurátorok is, hogy korábban egyszer már áthelyezték a szobrot?” 
Nos, itt az idő egy kis nyomozásra. Több mint 100 éves „rejtélyre derül most fény”! 

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN

epreskerti műhelyében valamikor 1906 decemberében 
„lekapott” agyagminta összefésülésének jól sikerült ter-
méke. Az a szép az egészben, hogy a már említett Eger régi 
képeslapokon – válogatás Tóth László gyűjteményéből című 
könyvben csak kettőt kell visszalapozni (105. oldal), hogy 
rátaláljunk arra a képre, amit alapként felhasználtak a re-
tusáláshoz. 

Piros körrel jeleztük azokat a részeket, amelyek a szobros 
képen is ugyanúgy néznek ki. Elég csak az embereket, a facse-
metéket, a villanyoszlopot és az árusokat szemrevételezni! A 
középen levőket szépen „eltüntették”.  A Dobó-szobor agyag-
mintájának képeiről pedig a kis tanulmányomban is írtam 
bővebben. Miért volt erre szükség? Biztosan nem állíthatom, 
de feltehetően az üzlet miatt. 1907. augusztus 18-án avatták 

fel a Dobó-szobrot. Az Országos Dalünnep 
miatt valóban országos „felhajtás” övezte 
az egész eseményt. A korabeli képeslapáru-
sok minél előbb szerettek volna ilyen lapot 
piacra dobni, lehetőleg már aznap – Buda-
pesten, illetve a Monarchia nagyvárosaiban 
is. Hogyan lehet ezt kivitelezni? Két előre 
el(ő)készített fotó egymásra retusálásával. 
Hogy ez nem egészen fedi a valóságot? Le-
het, de így már aznap a standokon volt az 
új képeslap. Hamarabb be tudták mutatni, 
mint az országos újságok. És ez lehetett a 
lényeg. Száz évvel később, mindezen tech-
nikák feledésbe merülésével pedig sokan 
lépre mentek…, vagyis a Dobó-szobor 1907 
után először 2014-ben került új helyre.

„NEKEM KELL BÁTORNAK LENNI, 
HOGYHA TE GYÁVA VAGY”

avagy újabb Harry nélküli Potter-filmmel bővült a varázsuniverzum
 
Újra bestiák és csodás teremtmények bukkannak fel a mozivásznon: főnix, házimanó, mumus, kelpi és furkász ejti ámulatba a 
nézőket, csakhogy néhányat említsek a Legendás állatok – Grindelwald bűntettei című film varázslényei közül. Az irodalom és 
a mozgóképes történelem egyik leghíresebb varázslója, Harry Potter születése előtt körülbelül ötven évvel csöppenünk bele 
az eseményekbe. Az első részt, amely szintén a múltat taglalta, 2016 novemberében mutatták be.

SZERZŐ: VERES PETRA

KULTÚRA
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A város önkormányzata a lakosság bevonásával indította el többek között Pori arculatter-
vezését (medve szimbólum) a nők szerepvállalásának erősítését, a szolgáltatások bővíté-
sét, a környezetvédelem, a zöld gondolkodás meghonosítását. A városban a „Mindenki-
nek a joga” szemlélet érvényesül. Nagy hangsúlyt fektetnek az esélyegyenlőségre, mely az 
egykori agrárjellegű, ma 76 ezer lelkes iparvárosban fontos szempont.

Az élet kenyere
Látogatásunk első napján vezetőnk Nagy Dániel (finn–magyar családból származó) 

építész a város keleti része Veinölle nevű lakótelepén egy szociális feladatokat ellátó 
hat helyiséges létesítménybe vitt el bennünket. A földszintes épület előtt tábla hirdeti, 
hogy itt olcsón (öt euróért) ebédet és kávét is lehet kapni. Az épületben van könyvtár, 
billiárdszoba, konyha, és egy varrószobát is kialakítottak. A hátsó traktusban egy alkal-
mazott kerékpárjavítással foglalatoskodik, s a piaci árnál jóval kedvezőbben javítja a 
behozott járműveket.

A varrószobában két (jelenleg az orosz határ másik oldaláról) betelepült közfoglal-
koztatott hölgy dolgozik, nemcsak magukon, hanem a rászorulókon is segítve ezzel. 
A szociális ebédet (napi 20 adagot) önkéntesek főzik. A könyvtárban a szabad polc 
kínálata mellett találkozókat is tartanak, bábszakkörük is van. Ezen a kora délutá-
non néhány kallódó fiatal a biliárdasztal körül foglal helyet. A lakótelep, ahol mindez 
működik, sok tekintetben különbözik a mi lakónegyedeinktől. A közelben már nincs 
bevásárlóközpont, ez amolyan alvó város, ahová a dolgozók aludni járnak haza. A he-
lyet 2000-ben az Élet kenyere Alapítvány hozta létre ( a helyi pékségek megmaradt 
készletét osztották a rászorulóknak), s működteti mindaddig, amíg igény van rá. Hal-
loweenkor, május elsején, vagy Adventkor rendszeresek itt a kültéri akciók, vásárok, 
sajnos egyre csökkenő érdeklődéssel, amit a lakótelep elöregedésével magyaráznak.

A buszmegálló lefestése
A városközponthoz közeli Sampola lakótelep látogatásunk következő állomáshelye. 

Itt is van könyvtár, a polcokat az itt foglalatoskodók munkái díszítik. Kötött és ragasz-
tott ajándéktárgyak, játékok. A helyet egy korábbi uniós pályázatnak köszönhetően 
alakították ki, most a fenntartáson igyekszik az önkormányzat, amíg igény van rá, nem 
zárja be. Újdonság a „buszmegálló projekt”. Idősek fiatalok közös részvételével festették 
le a buszmegállókat, ahol mindenki szívesen várakozik a buszra. Az időseket ellátó civil 
szervezetek takarítást, bevásárlást vállalnak.

Már Egernek is adott ötletet a Poriból importált fényvár. A streat-art sajátos meg-
jelenési formája az épületek fényfestése. A fényvár projekt pori-beli találmány. Egy 
szakember segítségével a több emeletes lakóépületeket egy időben az ablakok külön-
böző színben történő megvilágítással tették különlegessé. Az eseményt közös tervezés 
előzte meg.

A város elöregedése sajnos demográfiai tény. A nyugdíjas közösségek meglehe-
tősen aktívak. Az évi három alkalommal megrendezett bolhapiac közösségi helyként, 
kedvel találkozási lehetőségként működik.

A mi házunk 
A belvárosban épp most – látogatásunk idején – rendeznek be egy felújított közös-

ségi házat. A kétszintes oktató termekkel, klubhelyiségekkel ellátott létesítményben 
a Sanna Paala vezető asszony az „éppen futó programokról” is tájékoztat. Az épület-
ben húsz szervezetnek van irodája. A LUMO kultúrműhely mentálisan sérült fiatalok 
művészeti foglalkoztatását végzi. Az Idősek körének oktatóterme van, a Satakunta 
Multikulturális Egyesület is itt tevékenykedik A két digitális játékcég által alapított, 
és a közösségi ház projektjeit finanszírozó Me Talo Alapítványa kirekesztés ellen jött 

A helyi munkaerő-piaci lehetőségek egészen eltérő képet mu-
tatnak, attól függően, hogy melyik szereplő szemüvegén ke-
resztül nézzük.  Vannak tipikus területek, hiányszakmák, ahol 
a munkáltatók, cégek már lasszóval is alig találnak megfelelő 
szakképesítésű, munkatapasztalattal rendelkező munkavállalót, 
de vannak olyan területek is, ahol a szakképesítéssel, tapasz-
talattal rendelkező álláskeresők számára is nagyon szűk lehető-
ségek adódnak.

A Foglalkoztatási Paktum ezen aránytalanságokat próbálja 
kezelni, tárgyalóasztalhoz ültetni minden érdekelt felet annak ér-
dekében, hogy a munkáltatói és a munkavállalói oldal egymásra 
találhasson. Ehhez szükséges egy rugalmas képzési rendszer, 
ahol a képzésben részt vevők, a képzők és a munkáltatók is 
megtalálják a számításukat. Cél, hogy a helyi munkaerőpiac fel-
szívja (fel) és meg is tartsa a képzettséggel rendelkezőket. Biz-
tosítottá váljon, hogy a potenciális munkáltatók részt vehetnek a 
képzések alakításában és gyakorlati helyként vagy egyéb más 
módon is segítsék azt, hogy a számukra megfelelő kompetenci-
ákkal rendelkező munkavállalók lépjenek ki a rendszerből. Fon-
tos elem, hogy a képzésekben résztvevők mindegyike mögött 
valós munkáltatói igények kell, hogy álljanak, a képzések csak 
ezek megléte esetén indíthatók.

Kiemelt fontosságú terület a pályaválasztás kérdése. A szak-
munka ma már komoly karrier lehetőségeket rejt magában, a 
pályaorientáció pedig segíthet abban, hogy a saját eszközeivel  
megismertesse, népszerűsítse a hiányszakmákat, a különböző 
szakképesítések adta lehetőségeket a pályaválasztás előtt álló 
diákokkal,  akik olyan  szakképző intézményekben tanulhatnak, 
melyek megfelelő színvonalon készítik fel őket ezekre a pályák-
ra.  

A vállalati oldal számára is új kihívások jelentek meg az elmúlt 
pár évben. Egy borzasztóan gyorsan változó környezetben kell 
megtartani piaci pozícióikat, a munkaerőpiac új belépőit kell in-
tegrálják a már meglévő rendszereikbe. Kiemelt jelentőséggel 
és akár versenyelőnnyel bír számukra a már meglévő munkaerő 
megtartása is, mely már nem csak anyagi forrásokat igénylő 
eszköz, hanem a munkahelyi „jóérzést” hivatott szolgálni.

Folyamatos feladat a helyben lévő munkaerő-tartalékot moz-
gósítani, a hosszabb ideje állástalanok számára vonzó alterna-
tívát kínálni, különféle támogató eszközökkel segíteni őket az 

EGYÜTT TALÁLUNK VÁLASZT A 
MUNKAERŐ-PIAC KIHÍVÁSAIRA!
Immár két éve működik a megyeszékhelyen az Egri Foglalkoztatási Paktum, mely egy, a város meghatá-
rozó szervezeteinek munkáját összehangoló együttműködés keretében keresi a megoldási lehetősége-
ket a város sokrétű munkaerő-piaci gondjai ra, kihívásaira. 

Közösen a közösségekért

ÉLMÉNYSZERŰ TAPASZTALATGYŰJTÉS PORIBAN
Október első hetében tizenhét tagú küldöttség járt Poriban, a finn testvérvárosban, hogy tapasztalatokat gyűjtsön Eger város  most induló cselekvési tervéhez, 
melyre egy  nyertes uniós pályázat ad lehetőséget. A projekt címe: Felsőváros Csillagai – közösen a közösségért, azonosítószáma: TOP-6.9.2-16-EG1-2017-00001. Az 
egri Felsőváros – közkeletűbb nevén a ,,Csebokszári”– létező és még ezután szerveződő közösségeiért munkálkodnak az Egri Szociális Szolgáltató Intézmény, az Egri 
Kulturális és Művészeti Központ, valamint az Egri Civil Kerekasztal szakemberei. A pori élményszerzésre önkormányzati tisztségviselők és hivatali dolgozók is elkísérték 
a Felsőváros Csillagai program leendő megvalósítóit. A Rázsi Botond alpolgármester vezette delegáció célja volt az is, hogy megújítsa az együttműködést városunk 
legrégebbi és egyik legtávolabbi testvértelepülésével. Botkáné Németi Ibolya (ECK), és Somodyné Jámbor Ildikó (EKMK) beszámolói alapján  összegezzük a látottakat.

létre. A cég 250 millió eurót adott arra a célra, hogy 2050-ben már ne érezze magát 
senki sem kirekesztettnek Satakunta megyében (ahol Pori is van). Az iskola mellett 
közösségi és szabadidős tér is működik, s megpróbálják a fiatalokat érdekeltté tenni 
a tevékenységben. Ennek érdekében táborokat működtetnek ingyen étkezéssel. Info 
portált is működtetnek. A Social Média, a közösségi portál e tevékenységnek a fóruma. 
Az érintett fiataloknak a graffiti, a csak itt látott, úgynevezett frizby golf, a motorbicikli 
és a trambulin kínál közösségi tevékenységet. Számukra 24 órás nyitó zenei fesztivá-
lokat szerveznek.

A Me Talo, azaz a Mi Házunk Alapítvány minden tekintetben segíti a beilleszkedést 
(Finnországban főként afgán, szíriai és orosz anyanyelvű bevándorlók vannak).

Kedvenc helyem 
Külön figyelmet érdemel Harry Sippola menedzser előadása, aki elmeséli, hogy 

október 10-én bonyolítják le a „Kedvenc helyem projektet,” mely két lakótelep számára 
jelent aktív programot (ez azóta már meg is valósult). Ő és munkatársai a város két, 
20 kilométernyi távolságban lévő helységét mozgósítják ezen a napon. Pihlava és 
Sampola városrészekben egy időben kezdődnek a programok, s a két helyszín között 
express közösségi járművekkel lehet közlekedni. A Kedvenc helyem a lakosokat aktívan 
bevonja a településrészek életébe. Egy-egy önkéntesen megszólaló, vagy kiválasztott 
személy arról vall a közösség előtt, hogy miért szeret egy már lepusztulóban lévő (vagy 
épp lebontásra szánt) épületet a városrészben. Mert „itt ismerte meg élete szerelmét”, 
vagy…, mert „itt kezdte az önálló életét”, vagy mert „ itt szerzett barátokat,” vagy itt 
sétált kedvenc kutyájával. Egy napon két esemény, melyet ifjúsági csoportok és egy-
házi szervezetek bonyolítanak. Céljuk megmutatni: itt van két rosszhírű lakótelep, 
amelyek szerethetők! Az eseményeket Facebook-fórum előzte meg. Cirkuszi produk-
ciók, zeneszámok és az alkalomra létrehozott, úgynevezett pop-up kávézók várják 
a lakosokat ezen a napon. Az arra vállalkozó fiatalok filmre veszik a történéseket, és 
dokumentálják a nap eseményeit.

A Poriban működő közösségek széles körű közösségi programjait megismerve az 
egri szakemberek úgy gondolják, hogy a Felsőváros Csillagai projektben számos Po-
riban látott módszer átültethető: a fényvár, a kedvenc helyem éppúgy, mint a fiatalok 
igényének megismerése és felkutatása, és mozgósításuk új programok által.

Az Egri Balassi Bálint Általános Iskola sikeresen pályázott a hazai és határon túli köznevelési 
intézményekben működő komplex tehetséggondozó programokban való részvételre. „Jöjjön 
valaki, szökik az energia!” című pályázatunk (NTP-KNI-18) a megújuló energiaforrás témá-
ban rejlő lehetőségeket célozza meg, melynek produktuma a „balassis” társasjáték létrehozá-
sa. A 2018/2019-es tanévre elnyert támogatás összege: 1 500 000 Ft.

elhelyezkedésben vagy akár a pályamódosításban is. Szakmai, 
de akár közösségi rendezvényeken is keresni a velük való talál-
kozást, bemutatva számukra a helyben való boldogulás esélyeit 
is.

Ezt a szerteágazó tevékenységkört szervezi, végzi konzorci-
umi és más együttműködő partnereivel együtt az Egerben ta-
lálható és működő Paktumiroda, mely várja azon személyeket 
illetve vállalkozásokat, akik részt kívánnak vállalni a helyi gazda-
ság előremozdításában.

További információkért látogasson el a paktum honlapjára, 
keressen minket a közösségi médiában vagy e-mailen az alábbi 
elérhetőségeken: 

Egri Foglalkoztatási Paktum 
3300 Eger, Kertész u. 128. tel: 36/516 092
paktumiroda@egertiszk.hu
www.paktum.evkft.hu 



Tisztelt Egri Lakosok!
Tájékoztatás a házhoz menő 2019. I. félévi hulladékgyűjtés időpontjairól

Az NHSZ Észak-KOM Nonprofi t Kft., 
mint a térség közszolgáltatója és alvál-
lalkozója az Egri Hulladékgazdálkodási 
Nonprofi t Kft. Tájékoztatja a Tisztelt La-
kosságot a 2019. I. féléves hulladék-
szállítási időpontokról, a megadott 
gyűjtési naptár szerint. 

1. KOMMUNÁLIS HULLADÉKSZÁL-
LÍTÁS
A 2019. I féléves kommunális hul-
ladékszállítás rendjében változás 
nincs! A közszolgáltatás hétfőtől 
péntekig egész évben folyamatos! 

2. SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS
A korábban már bevezetett szelek-
tív hulladékgyűjtésre szolgáló in-
gyenes sárga színű kukák továbbra 
is átvehetők ügyfélfogadási időben 
az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofi t 
Kft. telephelyén (Eger, Homok u. 26.). 
A házhoz menő gyűjtés mellet igénybe 
vehetőek a szelektív hulladékgyűjtő 
szigetek és a hulladékudvar is. 
1. Mátyás király u. – Aradi u. sarok
2. Nagyváradi u.
3. Szarvas G. u.
4. Kárpát utcai ltp.
5. Vallon u.
6. Leányka u. – Sport centrum
7. Szépasszonyvölgy pavilonsor
8. Homok u. 26.

3. ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS
FIGYELEM! A zöldhulladék gyűjtése 
2019-ben március 11-i nappal kezdő-
dik a meghirdetett hulladéknaptár 
szerint! A Társaságunk által biztosított 
zöld zsákok lebomlást segítő adalékkal 

készülnek, így kizárólag ilyen, az általunk 
díjtalanul biztosított zsákban kerülnek el-
szállításra, a közterületet nem szennyező 
módon. Ügyfélszolgálatunk megkeresé-
sével ill. honlapunkról is tájékozódhatnak 
az elszállítás bővebb feltételiről.

4. ÜVEGHULLADÉK GYŰJTÉS
Mennyiségi korlát nélkül kihelyez-
hető bármilyen átlátszó zsákban, 
amibe kizárólag ép, egész és öblös (szí-
nes és színtelen) üveghulladék helyez-
hetők el, melyek szennyeződéstől pl. 
olaj, zsír, egyéb élelmiszertől men-
tesek, kiöblítettek. 

A zöldhulladékok és szelektív hulla-
dékok elszállítását a meghirdetett 
gyűjtési naptárnak megfelelően 
kéthetente (páros-páratlan hét), az 
üveghulladék gyűjtését havi 1 alka-
lommal végezzük. A szelektív hulla-
dékgyűjtéssel védi környezetét és 
munkahelyet teremt! Együttműkö-
dését köszönjük!

Köszönjük, hogy Ön is szelektíven 
gyűjt! A gyűjtési időpontokra kihelye-
zett szelektív hulladékgyűjtő kuka ill. 
szelektív zsák és tartalmának birtokosa 
a közszolgáltató. Ezúton is kérjük a Tisz-
telt Lakosságot, hogy ha azt tapasztal-
ják, hogy nem a cég munkatársai vég-
zik a begyűjtést, akkor azt jelezzék az 
elérhetőségekink valamelyikén. 

5. FONTOS INFORMÁCIÓK, ELÉR-
HETŐSÉGEK
Kérjük, hogy a kukaedényeket, az 
üveg, zöldhulladék és szelektív edé-

nyeket, zsákokat ünnepnapon is a 
szállítás napján reggel 6:00 óráig 
helyezzék ki az ingatlanuk elé úgy, 
hogy az ne akadályozza a gyalogos 
és járműforgalmat.

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT:
3300 Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Szerda: 07:00–15:00
Csütörtök: 07:00–19:00
Péntek: szünnap

HULLADÉKUDVAR:
3300 Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Péntek: 10:00–18:00
Szombat: 8:00–16:00

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofi t 

Kft. – 3300 Eger, Homok u. 26.
Telefon: (06 36) 513-200
E-mail:  ugyfelszolgalat.eger@nhsz.hu 

szelektiv@egrihulladek.hu
Honlap: www.egrihulladek.hu

A hulladékgyűjtő udvar és az ügy-
félszolgálat nyitva tartása ünnep-
napokon változhat, melyről minden 
esetben tájékoztatást adunk a hon-
lapunkon és a megadott elérhetősé-
geinken.  

JANUÁR FERBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS

Közterület neve
Ürítés 
napja

2. 
hét

2. 
hét

4. 
hét

6. 
hét

6. 
hét

8. 
hét

10. 
hét

10. 
hét

11. 
hét

12. 
hét

13. 
hét

14. 
hét

14. 
hét

15. 
hét

16. 
hét

17. 
hét

18. 
hét

19. 
hét

19. 
hét

20. 
hét

21. 
hét

22. 
hét

23. 
hét

23. 
hét

24. 
hét

25. 
hét

26. 
hét

Ady E. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Ágas utca Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Agyagos u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Akácfa u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Albert F. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Állomás tér H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Almagyar köz H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Almagyar u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Almárvölgyi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Almási P. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Alvégi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
András bíró u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Ankli J. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Apátfalvi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Aradi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Arany J. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Árnyékszala u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Árok köz P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Árpád u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Árva köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
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Attila u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Babocsay S. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Bajcsy-Zs. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bajza u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Baktai u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Balassi B. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bálint pap u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bárány u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Barkóczy u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bartakovics u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bartalos u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Bartók B. tér Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Bástya u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Béke u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Bem u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Bérc u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bercsényi u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Berva ltp. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Bervai u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Berze Nagy J. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Berzsenyi D. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Bethlen G. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Blaskovics u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Bocskai I. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bolyki u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Borházsor u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Bornemissza u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Boross Endre u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Borsitz J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Borsod u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Brassói u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Breznai I. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Bródy . u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Buzogány u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Bükk sétány P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Cecey É. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Ceglédi u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Cifrakapu tér P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Cifrakapu u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Cinca u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Csákány u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Csákósor u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Csalogány u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Csiky . u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Csokonai u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Csordás u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Csurgó u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Darvas u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dayka G. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Deák F. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Deméndi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Déva u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Dézsmaház u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Diófakút u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Dobó tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dobó u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Domokos J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dónát u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dózsa Gy. tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dr. Bakó F. u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Dr. Frank Mária u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Dr. Hibay K. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dr. Kapor E. u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Dr. Nagy J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Dr. Sándor I. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Egészségház u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Egri Cs. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Egri u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Endresz u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Eötvös u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Eperjesi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Epreskert u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Erdélyi É. u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Érsek u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Eszterházy tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Fadrusz u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Faggyas u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Faiskola u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Farkasvár u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Farkasvölgy u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Fazola H. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Fecske u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Fejedelem u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Félhold u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Fellner J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Felvégi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Fenyő u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Fertőbánya u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Fiumei u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
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Foglár u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Folyás u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Frank T. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Fügedy J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Fürdő u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Füzér u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Galagonyás u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Garay u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Gárdonyi u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Gerinc u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Gerl M. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Gerle u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Gólya u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Gorové u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Görög u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Grónay u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Gyóni G. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Gyöngy u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Gyulafehérvári u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Hadnagy u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Hajdúhegy u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Harangláb u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Harangöntő u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Hársfa u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Hatvanasezred u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Hatvani kapu tér Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Hell M. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Hét vezér u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Hevesi S. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Hild J. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Homok u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Honfoglalás u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Hontalan u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Hóvirág u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Hősök u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
I. István király u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Ifj úság u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Iglói u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Íj u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Ipolyi A. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Iskola u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Ív u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Janicsár u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Jankovics D. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Jókai u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Joó J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
József A. u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kacsapart u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kádas G. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kalcit köz H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kallomalom u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kálnoky u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Kandra K. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kapás u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Karéj u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Károlyi M. u H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kárpát u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kassai u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Katona tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kazinczy u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Keglevich u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kelemen köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kertalja u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kertész u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kilián u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Király u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Kis Lajos u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kis Merengő u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kisasszony u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kisdelelő u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kis-Eged u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kisfaludy u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Kiskanda u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Kistályai u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kisvölgy u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Klapka Gy. U. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Knézich K. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kocsis B. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kodály Z. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Koháry u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Kolacskovszky u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Kolozsvári u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Kossuth L. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Koszorú u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Kovács Jakab u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kovács János u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Kő u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kőkút u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Kölcsey F. tér H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
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Kőlyuk völgy H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Kőlyuktető H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Könyök u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Kőporos tér H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Körmöcbánya u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Kővágó tér P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Köztársaság tér K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Külsősor u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Lágyas u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Lájer D. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Laktanya u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Leányka u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Legányi u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Lejtő u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Lenkey J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Liget u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Liszt F. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Litteráti u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Lovász u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Lőcsi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Ludányi u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Maczky V. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Madách I. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Madárkút u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Maklári u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Malom u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Malomárok u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Mályva u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Mária u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Markhot F. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Mátyás király u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Mecset u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Meder u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Mekcsey u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Mély u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Menház u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Merengő u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Mester u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Mikes K. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Mikszáth K. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Mindszenty G. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Mlinkó M. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Mocsáry L. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Móricz Zs. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Munkácsy M. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Nagy kőporos u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Nagy L. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Nagy-Eged u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Nagylaps u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Nagyrét u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Nagyváradi u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Napsugár u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Neumayer u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Nyíl u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Nyitrai u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Olasz u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Orgonás tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Ostorosi u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Ostrom u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Pacsirta u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Pallos u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Pápai . u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Paphegy u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Partos u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Pást u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Pásztorvölgy u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Patakpart u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Pázmány P. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Pázsit u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Pető G. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Petőfi  tér H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Petőfi  u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Pirittyó u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Pori étány Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Posta köz P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Pozsonyi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Puky M. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Pyrker tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Ráchegy u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Ráckapu tér P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Radnóti u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Rajner K. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Rákóczi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Raktár u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Régi Cifrakapu u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Reményi tér Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Remenyik Zs. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Rezeda u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Rigó u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
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Rókus köz H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Rókus u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Rottenstein köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Rozália köz H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Rozália u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Rózsa K. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Rózsásdűlő u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Rozsnyói u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Rövid u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Rudivár u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Sánc köz P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Sánc u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Sáncalja u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Sas u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Sasvár u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Sertekapu u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Servita u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Síp köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Sóház u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Sólyom u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Stadion u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Sugár I. u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Szabadkai u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szabó . u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szaicz L. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szala köz P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Szalapart u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Szálloda u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szalóki u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Szarvas G. u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Szarvas tér H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szarvaskői u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Széchenyi u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szederkényi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Székelyudvarhelyi u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szellő u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szélpart u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Széna tér K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Szénáskert K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Szent J. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szent M. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szépasszony-völgy Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Szépasszonyvölgy u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Szérűskert u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Szeszfőzde u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szolárcsik u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szőlő u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Szövetkezet u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Szúnyog köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Szüret u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Szvorényi u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Talizmán u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tárkányi B. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tárkányi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Tátra u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Tavassy A. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tavasz u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Telekessy u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Telepi u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Temesvári u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tetemvár u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tévesztő köz K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Tiba u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tibrik dülő H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tihaméri u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tímár u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tinódi u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tittel P. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tizeshonvéd u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Tompa M. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Tordai u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Torok köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Torony u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tölgy u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Törvényház u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Töviskes tér P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Töviskes u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Trinitárius u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tulipánkert u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Tündérpart u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Türk F. u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Tűzoltó tér Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Újsor u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Váci M. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Vadrózsa u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Vajda J. u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Vak Bottyán u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Vallon u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Vámház u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
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UTCA ÜRÍTÉSI NAP JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS
Almagyar köz Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Arany J. u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Árpád u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Barkóczy u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Bartakovics u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Bercsényi u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Berze N. J. u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Bükk sétány Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Cifrakapu tér Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Cifrakapu u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Csákány u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Csiky S u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Csokonai u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Deák F u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Diófakút u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Egészségház u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Faiskola u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Gólya u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Hadnagy u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Hatvanasezred u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Hell M. u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Hontalan u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Kallomalom u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Kertész u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Kiskanda u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Klapka u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Kodály Z. u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Koháry u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Kossuth u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Lőcsei u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Maklári u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Malom u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Malomárok u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Mátyás kir. út Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Mekcsey u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Napsugár u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Napsugár köz Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Olasz u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Ostorosi u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Pacsirta u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Pozsonyi u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Rákóczi u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Remenyik Zs. u. Kedd 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Rókus köz Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Rózsa Károly u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Rövid u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Sertekapu u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Szálloda u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Szarvas G. u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Szüret u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Telekessy u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Tímár u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Tittel P. u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Tizeshonvéd u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Töviskes u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Újsor u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25
Vallon u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Vörösmarty u. Hétfő 07 14 21 28 04 11 18 25 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24
Zellervár u. Kedd 01 08 15 22 29 05 12 19 26 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25

JANUÁR FERBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS

Közterület neve
Ürítés 
napja

2. 
hét

2. 
hét

4. 
hét

6. 
hét

6. 
hét

8. 
hét

10. 
hét

10. 
hét

11. 
hét

12. 
hét

13. 
hét

14. 
hét

14. 
hét

15. 
hét

16. 
hét

17. 
hét

18. 
hét

19. 
hét

19. 
hét

20. 
hét

21. 
hét

22. 
hét

23. 
hét

23. 
hét

24. 
hét

25. 
hét

26. 
hét

Városfal u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Vasöntő u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Vasút u H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Vécsey . u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Vécseyvölgy u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Veres P. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Verőszala u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Verseghy F. u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Vincellériskola u. K 08 08 22 05 05 19 05 05 12 19 26 02 02 09 16 23 30 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25
Vitkovics u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Vizimolnár u. P 11 11 25 08 08 22 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26 03 10 10 17 24 31 07 07 14 21 28
Vörösmarty u. Cs 10 10 24 07 07 21 07 07 14 21 28 04 04 11 18 25 02 09 09 16 23 30 06 06 13 20 27
Zalár u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Zellervár u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Zoltai u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Zólyomi u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Zombori u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Zöldfa u. Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
Zúgó u. H 07 07 21 04 04 18 04 04 11 18 25 01 01 08 15 22 29 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24
Zseb köz Sze 09 09 23 06 06 20 06 06 13 20 27 03 03 10 17 24 01 08 08 15 22 29 05 05 12 19 26
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 TEGYE KÉNYELMESSÉ MOBILFIZETÉSSEL!

30 mp

CSUPÁN ENNYI IDŐBE KERÜL A MOBILJÁN  
MEGVÁSÁROLNI AZ AUTÓPÁLYAMATRICÁT.

Szolgáltatásainkról és viszonteladó  
partnereinkről bővebb információ:  
www.nmzrt.hu

Vásároljon indulás előtt autópálya-
matricát okostelefonjáról gyorsan, 
egyszerűen és biztonságosan.

NMF_MobFiz-AUTOPALYA-200x285.indd   1 2018. 11. 27.   16:10
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Készült Magyarország Kormánya és az Emberi Erőforrások  
Minisztériumának Családügyi Államtitkársága megbízásából.

EMMI_CsaladokEve-NOV-SAJTO-200x285.indd   4 2018. 10. 31.   13:07

ELADÓ KORÁBBI EGERVIN PINCÉSZET ÉS BORÁSZATI ÜZEM
Eger történelmi belvárosának szélén, a Verőszala utcai pincesor ele-
jén található, korábban Egervin borászat néven ismert ingatlan 10 
épülettel és a hozzá tartozó 4,5 km hosszú pincerendszerrel. 

Típus: Ipari  Épület terület: 4 967 m2  Telek terület: 27 557 m2

EGER, VERŐSZALA U. 1–3. Irányár: 350 000 000 HUF

WWW.DAV-INGATLAN.HU  (+36 1) 477-8800  
ELADÓ ÜZLETHÁZ ÉS RAKTÁR
Volt épületgépészeti áruház két szintes eladótérrel és a hozzá tartozó 
raktárral, tehergépkocsi-beállóval eladó. Parkolás az üzlet előtt bizto-
sított. Az ingatlan kiadó, bérletre vonatkozó irányár: 450 Ft + ÁFA/m2.

Típus: Kereskedelmi  Épület terület: 614 m2  Telek terület: 2 615 m2

EGER, OSTOROSI ÚT  Irányár: 69 000 000 HUF

Telekom üzlet Eger: Telekom Partner: Térerő 2000 Kft. (Tesco)
Eger, Törvényház utca 4. (Agria Park) Eger, Rákóczi Ferenc utca 100. 
H–Szo: 9:00–19:00  V: 10:00–18:00 H–Sze: 9:00–20:00  Cs: 8:00–20:00  P–Szo: 9:00–20:00  V: 9:00–19:00



36 / EGRI MAGAZIN EGRI MAGAZIN / 37

Készült Magyarország Kormánya és az Emberi Erőforrások  
Minisztériumának Családügyi Államtitkársága megbízásából.

EMMI_CsaladokEve-NOV-SAJTO-200x285.indd   3 2018. 11. 15.   12:51
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BőveBB információ és az elfogadóhelyek listája: 
www.agriapark.hu

NEM TALÁL MUNKÁT?
Valamelyik igaz Önre?
  alacsony (legfeljebb általános) 

iskolai végzettségű
  25 év alatti fiatal, vagy 30 év alatti 

pályakezdő álláskereső
 50 év feletti
  GYED-ről, GYES-ről, ápolási díjról 

visszatérő, vagy legalább egy gyer-
meket egyedül nevelő felnőtt

  foglalkoztatást helyettesítő támo-
gatásban részesülő

 több hónapja állás nélkül
 megváltozott munkaképességű
 roma nemzetiséghez tartozó
  inaktív (nincs munkaviszonya, nem tanul, nem regisztrált munkanélküli)

A TOP Foglalkoztatási Paktum keretén belül állásokat, képzési lehető-
ségeket ajánlanak, támogatást nyújtanak vállalkozás létrehozá-
sához, valamint komplex tanácsadással segítik az Ön elhelyezke-
dését.

MINDEN SZOLGÁLTATÁS TÉRÍTÉSMENTES!

Hol? Keresse fel a Heves Megyei Kormányhivatal Foglalkoztatási  Főosztá-
lyát vagy a Paktumirodát!

Bővebb információ: 
Paktumiroda
Mészáros Ákos
(+36 36) 516-092

TOP-6.8.2-15-EG1-2016-00001 
Eger Megyei Jogú Város 
Foglalkoztatási Paktuma

Európai Szociális
Alap

Attrakciókhoz kapcsolt pihenőhelyek, valamint az attrakciókhoz 
vezető sétautak integrált kialakítása az Eger Termál és Bor Régió 
központi területén (TOP-1.2.1-16-HE1-2017-00012)

Az Agria Térségfejlesztési Nonprofi t Kft. 2016-ban alakult, elsősorban Eger környéke TOP-os pro-
jektjeinek fejlesztése és menedzselése céljából. A területfejlesztési, pályázatos profi l mellett ki-
emelt szakterülete a turizmus. 
A cég a helyi termál- és borvidék magterületének, Demjénnek és Egerszalóknak és a környező 
településeknek sétautakkal történő összekötésére, pihenőhelyek, fedett hússütők létesítésére, 
valamint a brandet megalapozó stratégiák, termékkoncepciók kidolgozására projektet valósít 
meg. A projekt eredményeképpen egyaránt új lehetőségekkel gazdagodnak a turisták és a helyi 
szolgáltatók. Információ: agriatfejl@gmail.com

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb  

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

Egri munkahelyre keresünk 

MEGVÁLTOZOTT 
MUNKAKÉPESSÉGŰ 

MUNKAVÁLLALÓKAT 

a következő munkakörök 
betöltésére:

takarító kisegítő • varrónő • 
ügyfélkapcsolati munkatárs • 

masszőr • pedikűrös

Az önéletrajzokat várjuk a 
horizontalapitvany@gmail.com 

e-mail címre!
Tel.: (06 20) 96-777-20

PROGRAMOK

EGRI PROGRAMOK,  
PROGRAMAJÁNLATOK, ESEMÉNYEK 

EGER ÉS KÖRNYÉKÉN

WWW.EGRIPROGRAMOK.HU

Ideális választás szeretteinek Ajándékutalványunk, me-
lyet akár egész évben felhasználhatnak szépség, fiatalság 
és egészség megőrzésére.
Ízelítő szolgáltatásainkból: Hagyományos és exkluzív 
kozmetikai kezelések, 1-2-3 D szempilla építés, bőrfiatalí-
tás, HIFU, 100%-ban bio összetételű kezelések a varázsla-
tos  esszenciák erejével, testmasszázsok, sokoldalú alakfor-
málás, cellulitcsökkentés,

Agria Park földszint
Tel.: 06-30/345-08-09

www.szepno.hu
SZÉP kártyát Egészségpénztári kártyát elfogadunk

Harmónia szépségszalon széleskörű szolgáltatásokkal a 
megálmodott külsőért hölgyeknek, uraknak egyaránt!

Telekom üzlet Eger: Telekom Partner: Térerő 2000 Kft. (Tesco)
Eger, Törvényház utca 4. (Agria Park) Eger, Rákóczi Ferenc utca 100. 
H–Szo: 9:00–19:00  V: 10:00–18:00 H–Sze: 9:00–20:00  Cs: 8:00–20:00  P–Szo: 9:00–20:00  V: 9:00–19:00
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2018

2018. NOVEMBER 24-TŐL 
DECEMBER 24-IG

WWW.EGERADVENT.HU

Több mint egy ünnep

FÉNY
ZENE

HANGULAT

2018.11.24. 18:00 / Dobó tér

SZALÓKI ÁGI 
GYERMEKKONCERT

2018.11.24. 20:00 / Dobó tér

UNITED 
EXPERIENCE + 
KIRÁLY VIKTOR

2018.12.02. 18:00 / Dobó tér

HOT JAZZ BAND

2018.12.08. 19:00 / Dobó tér

LÓCI JÁTSZIK

2018.12.08. 12:00–20:00 / Szépasszony-völgy

TÉLINDÍTÓ MULATSÁG  
A SZÉPASSZONY-VÖLGYBEN
Forralt bor, pálinka, malacságok, ilyesmi…

2018.12.06. 17:00 / Dobó tér

FARKASHÁZI RÉKA 
ÉS A TINTANYÚL 
GYERMEKKONCERT

2018.12.14. 20:00 / Dobó tér

KOZMA ORSI 
QUARTET

2018.12.15. 19:00 / Dobó tér

MAGASHEGYI 
UNDERGROUND

2018.12.13. 18:30 / Kepes Intézet

MÚZEUMI ÉJSZAKÁK 
OROSZ EST
TŰZ és JÉG – Tompos Kátya  
és Hrutka Róbert koncertje

2018.12.23. 18:00 / Dobó tér

GROUP ’N’ SWING

2018.12.27. 19:00 / Dr. Kemény Ferenc Sportcsarnok

„… ki visz majd haza?”

BIKINI KONCERT

2018.12.28. 19:00 / Dr. Kemény Ferenc Sportcsarnok

ZENEVONAT SZUPERKONCERT AZ LGT SZTÁRJAIVAL


